

دیدار مجمع خیرین شهرستان آمل با فرماندار



این دیدار در دفتر کار فرماندار ویژه شهرستان آمل و با حضور حجت‌الاسلام یعقوبیان امام‌جمعه آمل، پرفسور مسلمی اعضای مجمع خیرین برگزار گردید. فرماندار آمل در خصوص نصب و راه اندازی دستگاه رادیو تریابی بیماراران صعب‌العلاج قول همکاری حداکثری را داد. مسعود نیکپور رئیس مجمع خیرین ضمن تقدیر و تشکر، عملکرد دستگاه متبوعه خود در سال ۱۴۰۲ را ارائه داده و از فرماندار و امام جمعه آمل درخواست همکاری و مساعدت بیشتر جهت پیشبرد اهداف این مجمع را درخواست نمود. حجت‌الاسلام یعقوبیان امام جمعه آمل نیز ضمن تقدیر و تشکر از فرماندار و اعضای مجمع خیرین مطالبی در رابطه با کمک به ایتم و افراد نیازمند و بیمارانی که نیاز به تحت پوشش دارند اظهار داشت و گفت: اقدامات خوبی از سوی مجمع خیرین صورت گرفت امیدواریم اینگونه اقدامات با توجه به شرایط مالی مردم ادامه داشته باشد تا افراد نیازمند در این اوضاع کمتر دچار مشکل شوند.

گفت‌وگوی صبح آمل با اعضای مجمع خیرین شهرستان آمل

از افتتاح بخش شیمی درمانی تا ساخت سرای کرامت و حال و هوای معنوی امور خیریه

مجمع خیرین آمل
به نمادی مردم نهاد
با آوازه ملی
تبدیل شده است



افشین لاریجانی - مدیر مسئول صبح آمل

حاج عطاءالله حیدرزاده رئیس هیات امنا و مدیر مجمع خیرین آمل:

امیدوارم آملی بدون نیازمند داشته باشیم

حاج مسعود نیکپور مدیرعامل مجمع خیرین شهرستان آمل

کار خیر فقط باید برای رضای خدا باشد

مجمع خیرین شهرستان آمل در کنار فعالیتهای گسترده خویش در خصوص امداد رسانی در زمان حوادث مترقبه چون سیل و زلزله پیشتاز در خدمت رسانی

بازدید مدیرعامل و رئیس و اعضای مجمع خیرین شهرستان آمل از مرکز نگهداری معلولین ذهنی و جسمی نوشیروانی بابل



حاج عطاءالله حیدرزاده رئیس هیات امنا و مدیر مجمع خیرین آمل:

امیدوارم آملی بدون نیازمند داشته باشیم هیچ توفیقی برایم بالاتر از امانت‌داری نیست



بعضی آدمها مثل حاج عطاءالله باعث می‌شوند که خنده شما کمی بلندتر، لیخندتان درخشان‌تر و زندگی تان بهتر شود، از خیرین و نیکوکاران بسیار قدیمی در عرصه کمک‌رسانی به موسسات خیریه و هم‌توانان می‌باشد. مهمان نواز است و چشمانش می‌گویند پدری است مهربان که بیش از نیمی از عمرش را وقف کسانی کرده است که هیچ نسبت خونی با او نداشتند و علیرغم قدم‌های بزرگی که از جوانی تاکنون برداشته است اما باز هم فروتنانه اصرار دارد که هیچ

است که شرووع می‌کند به تعریف داستان زندگی: **ضمن معرفی خودتان از فعالیت تان بگویند؟** عطاءالله حیدرزاده در کارهای خیریه فرهنگی اجتماعی مشارکت فعال داشته و بعنوان رئیس هیات امنا مجمع خیرین رینه لاریجان و هیئت امنا اکثر بیمارستانهای آمل و دانشگاههای آمل به عنوان مدیرعامل انجمن خیرین کتابخانه ساز آمل و مسئول انجمن بیماران تالاسمی آمل و محمودآباد و بنیانگذار دارالقرآن محبان حضرت امام جعفر صادق (ع) حسینی رینه ای‌های مقیم آمل در ۱۴ تن معصوم و رئیس هیئت مدیره انجمن حامیان علم و فن آوری استان مازندران به مرکزیت آمل و رئیس هیئت مدیره خیرین سلامت محمودآباد با هدف کمک به نیازمندان و ارتقای سلامت و کمک به مراکز درمانی و دانشگاهی و سلامت امر در ورزش و مساعدت در ساخت و اداره باشگاه ورزش شهید جبرئیل آمل به همراه جمعی از دلدادگان برای خدمت رسانی به نیازمندان و با نیت تقرب الی الله و با تاسی از آموزه‌های دینی و اخلاقی و عشق خدمت به هم‌توان بدون هیچگونه چشم‌داشتی جز رضایت خدای سبحان و مردم در هر روز و هر ساعت و هر لحظه خدمتگاری برای نیازمندان را توفیق و سعادت برای خود می‌دانم و هیچ توفیقی برایم بالاتر از خدمت به نیازمندان نخواهد بود و این امر را بر خود توفیق و سعادت بزرگ می‌دانم و از خدای سبحان می‌خواهم که در این اندک عمر باقی مانده بخواهم گام کوچکی در خدمت به نیازمندان بردارم.

برای حضور در مجمع معتقد به چه شعاری هستید؟

بنده یک بلوری دارم که شعار زندگی ام می‌باشد و آن دگردوستی موثر و کاستن از درد و رنج و عشق کمک به هم‌نوعان و همدلی کردن با آنها و دغدغه دیگران داشتن یعنی خود را جای دیگران گذاشتن می‌باشد و معتقدم اگر کسی گره ای دارد و شما راهش را می‌دانید سکوت نکرید و کاری کردید که معجزه زندگی دیگران شدید قطعاً آن روز زندگی می‌کنید لذا در این مسیر هیچوقت احساس خشکی نخواهم کرد بلکه این مسیر را جنبشی موثر و بسیار ارجمند و پربرکت دانسته که باعث کاهش درد و رنج دیگران خواهد شد بر این اساس در مجمع فوق حاضر شدم و جمعی از دلدادگان جهت انجام امور خیریه با تاسی از آموزه‌های دینی و اخلاقی گرد هم آمدیم تا که از مهر خاندان به نیازمندان سهمی داشته باشیم.

فلسفه تشکیل مجمع خیرین چگونه عینیت گرفت؟

با حضور جمعی از معتمدین در پی جلسات متعددی در محل فرمانداری آمل در سال ۱۳۸۶ و طی انتخاب باشکوهی اعضای هیئت امنا و هیئت مدیره با تنظیم اساسنامه و آئین نامه و ثبت آن در ثبت شرکتها مجمع خیرین شهرستان آمل به شماره ۱۵۲ دارای شخصیت حقوقی و قانونی رسمی گردیده شروع به کار نمود و در فرازی از اساسنامه آمده است که مجمع خیرین شهرستان آمل نهادی است غیر سیاسی غیر حزبی و غیر انتفاعی و فقط با رویکرد انجام عمل خیر با رعایت کلیه قوانین و مقررات و آئین‌نامه‌های اجرائی سازمان‌های مردم نهاد تشکیل گردیده است.

حاج مسعود نیکپور مدیرعامل مجمع خیرین شهرستان آمل

کار خیر فقط باید برای رضای خدا باشد هیچ چیز جز رضایت مستمندی حالم را خوب نمی‌کند



این کار گذاشتم، یکی از بنیانگذاران و رئیس سابق هیئت مدیره مدرسه معرفت، بودم که ساختمان آن سال ۱۳۷۲ در خیابان طالب آملی و پشت انبار کود شیمیایی ساخته و بعدها به دانشگاه شمال تبدیل شد. افتخارم این است که در امر دانشگاه پردیس شمال در زمین دو هکتاری آقای مهندس فاطمی با همت و تلاش فراوان اعضای مجمع خیرین خصوصاً حاج آقا حیدرزاده و حاج آقا عشریه و با پیگیری مستمرجناب دکتر اکبری مدیریت وقت دانشگاه پرستاری و مامایی شهرستان آمل دانشگاه پردیس پزشکی شمال در آمل راه اندازی شد.

از شهریور سال ۱۳۴۲ در فروشگاه پدر وارد بخش اقتصادی بازار شدم و بخاطر همین درس و مدرسه را رها و بعدها به صورت متفرقه و در مدارس شبانه ادامه تحصیل دادم. بعد از آن فروشگاه را توسعه داده کارخانه پوشاک را راه اندازی نمودم و دو دوره بازرسی انجمن صنعت پوشاک کشور و جزو اولین گروه از بانیان در امر تشکل پوشاک بودم.

مجمع خیرین شهرستان آمل چگونه تشکلی است؟

مجمع خیرین شهرستان آمل خیریه فرهنگی، اجتماعی، غیر دولتی، نوابسته به احزاب و گروه‌ها بوده و بدون هرگونه نگرش سیاسی و فارغ از رنگ، نژاد و مذهب وجود شخصیت‌هایی که نمایندگی دولت و مردم را در شهرستان آمل به عهده داشته و گام‌های مثبت آنان موجبات پیشرفت را فراهم می‌نماید مغتنم شمرده و خواهان آن هستیم که در دوران خدمت خود عضویت مجمع را قبول نمایند.

چگونه تشکیل شد؟

در پی تشکیل جلسات متعددی در محل فرمانداری شهرستان آمل در سال ۱۳۸۶ با هدف کمک به خانواده‌ها و افراد نیازمند این شهر، در پی تلاش جناب حاج رمضان پرکاووسی و حاج اسکندر وحدت و با الهام از تشکل خیریه سازمان یافته واقع در شهر تبریز (شهر بدون گدا) و پیشنهاد جمع و با همت ویژه فسر ماندان وقت جناب اکبریان و موافقت جمعی، ستادی متشکل از جمعی از دلدادگان و آگاهان به امور خیریه، جناب حاج رمضان پرکاووسی، حاج اسکندر وحدت، حاج غلامرضا عشریه، حاج کریم مقیمی، حاج حسین بیک مهدوی، حاج مسعود نیکپور، حاج حسین سالاربان، حاج عطاءالله حیدرزاده و آقای مشرف زاده در پنجشنبه ۱۹ مهرماه سال ۱۳۸۶ خورشیدی مصادف با ۱۹ رمضان ۱۴۲۸ قمری انتخاب شدند تا اساسنامه این تشکل تهیه گردد. در این راستا با مدد از نمونه اساسنامه استان‌های دیگر و با در نظر گرفتن ویژگی‌های اقلیمی و فرهنگی آمل این اساسنامه با از کان هیئت امنا، هیئت مدیره و بازرسان با ۳۹ ماده، ۹ تبصره و نیز آئین نامه‌هایی جهت شفافیت عملکرد در ۵ ماده و نیز تعیین کمیته‌های تخصصی تدوین و رسماً آغاز به کار کرد.

ادامه در صفحه ۴ و ۵

قبول که کار خیر را بهتر است پنهانی انجام داد اما گاهی باید آن را علنی کرد. در این گزارش اما سراغ کسی رفته ایم که شاید یکی از خیران قدیمی آمل است قبلاً در خیابان شهید بهشتی فروشگاه و تولید پوشاک داشت اما در حال حاضر صرف نظر از فعالیت اقتصادی تمام وقت خود را روی پیگیری و رسیدگی به امور نیازمندان گذاشت. کسی که ۲۰ سال در کارهای خیر حضور دارد و بسا وجود آنکه از آن روزها سالها می‌گذرد و الان ۷۳ سال سن دارد همچنان جزو خیران همراه به حساب می‌آید. مدیرعامل و یکی از بنیانگذاران مجمع خیرین شهرستان آمل

است و تمام هم و غمش بر این است تا نیازمندی را در جامعه بسا امکاناتی که مملکت دارد ببیند چون معتقد است فرصت کم است و باید دست به کار شد و به سبب تنوع اقداماتش از تأسیس و سپس تمرکز فعالیتها در این مجمع، می‌باید با هدف معرفی الگوهای موفق از خیرین نیک اندیش، ایشان را به عنوان چهره ماندگار به جامعه معرفی نمود. وی معتقد است وقتی جوان هستیم به این فکر نمی‌کنیم که باید برای روز می‌آید کاری بکنیم و چیزی بکاریم که آن روز برداشت کنیم و وقتی شر و شور جوانی که کمتر شد و کمی پخته تر شدیم تازه به فکر کار خیر می‌افتیم و البته خیلی‌ها همین توفیق را هم ندارند از طرفی شیرینی و لذت کار خیر هم به گونه ای است که هر چه از آن بگوییم کم است و فقط آن را خیرینی درک می‌کنند که در این مسیر قدم برداشته اند آری اینها را مسعود نیکپور مشائی مدیرعامل مجمع خیرین شهرستان آمل، نماینده حضرت علامه جوادی آملی در مسجد جامع و مسئول مالی مساجد حوزه‌های تحت اشرف در حوزه شهرستان آمل، از بنیانگذاران و رئیس سابق هیئت مدیره مدرسه معرفت، بازرسی انجمن صنعت پوشاک کشور و جزو اولین گروه از بانیان در امر تشکل صنایع پوشاک در ایران، در گفت‌گو با صبح آمل مطرح می‌کنند:

خودتان را معرفی نماید؟

مسعود نیکپور مشائی هستم متولد ۱۳۳۰ در شهرستان آمل، دارای مدرک دیپلم رشته ادبی. یکی از بنیانگذاران مجمع خیرین شهرستان آمل می‌باشم که از ابتدای شکل‌گیری تا به امروز فعالیت دارم و در اولین نشست بعد از نوشتن اساسنامه و شروع کار اجرائی به عنوان مدیرعامل از میان جمع انتخاب شدم و ۲۰ سال است که در این سمت انجام وظیفه می‌کنم. قبلاً فروشگاه و تولید پوشاک در خیابان شهید بهشتی داشتم که در حال حاضر صرف نظر از فعالیت اقتصادی تمام وقت خود را روی

ادامه در صفحه ۳

پایان رنج درمان بیماران سرطانی آمل با افتتاح بخش شیمی درمانی

خدمات مستمر درمانی مجبور به مراجعه به شهر بابل، ساری و تهران و متحمل هزینه‌های زیادی بودند. مسعود نیک پور افزود: مجمع خیرین شهرستان آمل، مطابق تعهد و تقاضای خود با دانشگاه علوم پزشکی مازندران، ۴۰ درصد از تعهد برای ساخت را در کمتر از دو سال با همکاری خیران شهرستان تکمیل و تحویل دانشگاه علوم پزشکی مازندران داد که متأسفانه در روند تجهیز بخش شیمی درمانی بیش از ۵ سال وقفه ایجاد شده بود. وی همچنین اضافه کرد: مجمع خیرین شهرستان آمل قصد دارد در مراحل تکمیلی تجهیز بخش‌های مختلف از جمله بخش زنان و زایمان و بخش نوزادان بیمارستان امام علی مشارکت کند.

تخت و بخش بستری با ۱۷ تخت درمانی به بیماران سرطانی آمل و بیماران مراجعه کننده از شهرهای غرب مازندران خدمات درمانی ارائه خواهد کرد. رئیس دانشگاه علوم پزشکی مازندران ادامه داد: دانشگاه بخش‌های تکمیلی شیمی درمانی و بیماران سرطانی آمل، دانشگاه علوم پزشکی مازندران با توجه به وجود ظرفیت ایجاد شده نسبت به تجهیزات مورد نیاز تکمیلی به تدریج و اولویت اقدام خواهد کرد. مدیرعامل مجمع خیرین شهرستان آمل گفت: در سال‌های اخیر به علت نبود بخش شیمی درمانی در شهرستان آمل و تعداد بالای بیماران سرطانی در این شهرستان، این بیماران برای دریافت

به همت مجمع خیرین شهرستان آمل ساخته و برای تجهیز در اختیار دانشگاه علوم پزشکی مازندران قرار گرفته است. دکتر غلامی افزود: برای ساخت و تجهیز بخش شیمی درمانی بیمارستان امام علی آمل در مجموع بیش از ۲۰ میلیارد ریال توسط مجمع خیرین شهرستان آمل برای ساخت و توسط دانشگاه علوم پزشکی برای تجهیز هزینه شده است. وی یکی از دلایل مهم در تأخیر برای بهره برداری به موقع بخش شیمی درمانی بیمارستان امام علی آمل را کمبود منابع مالی و نیز کمبود کادر درمانی مرتبط و متخصص با تشخیص و درمان بیماران سرطانی اعلام کرد و ادامه داد: در حال حاضر بخش سرپایی با ۱۳

با افتتاح بخش شیمی درمانی بیمارستان امام علی (ع) شهرستان آمل بخش از مشکلات ناشی از درمان بیماران این شهرستان که به شهرهای همجوار و تهران مراجعه می‌کردند، پایان یافت. بخش مستقل سرپایی و بستری شیمی درمانی در بیمارستان امام علی آمل که ساختمان آن پنج سال قبل توسط مجمع خیرین شهرستان آمل ساخته و برای تجهیز تحویل دانشگاه علوم پزشکی مازندران شده بود، روز شنبه سوم تیرماه پس از تجهیز و حضور کادر درمانی و فنی به صورت رسمی مورد بهره برداری قرار گرفت. رئیس دانشگاه علوم پزشکی مازندران گفت: بخش شیمی درمانی بیمارستان امام علی آمل در دو طبقه و به مساحت ۲۲۰۰ متر مربع

مجمع خیرین آمل به نمادی مردم نهاد با آوازه ملی تبدیل شده است



افشین لاریجانی مدیر مسئول صبح آمل

کار خیر و نیکوکاری مفهوم جدیدی نیست. از ابتدای وجود انسان تا به این لحظه در سرشت و ذات انسان‌ها وجود داشته و همیشه سعی در یاری رساندن به هموع

دیده می‌شود. در دنیا مشکلات بسیاری به وجود می‌آید و بسیاری هم اتفاقات خوب روی می‌دهد اما آنچه بیشتر به چشم می‌آید اتفاقات ناگوار و ناراحت کننده است که قابل رویت است.

همه دوست دارند که همه افراد بسیار خوشحال باشند هیچکس درد و بیماری را دوست ندارد هیچ کس گرسنگی را دوست ندارد هیچ کس فقر را دوست ندارد اما چه کنیم که همیشه درد و دردمندی و فقیر و غنی وجود داشته و وجود خواهد داشت اما در این بین اشخاصی هستند که از توانایی مالی و فکری بالاتری برخوردار بوده اند و با وجدان بوده اند و همیشه قصد کمک به دیگر افراد را داشته‌اند به این مجموعه از افراد خیر می‌گویند مجمع خیرین شهرستان آمل نیز با وجود همین افراد در گذشته شکل گرفت و هر سال کامل تر و قوی تر از قبل به کار خود ادامه می‌دهد.

امروز مجمع خیرین آمل به همت افرادی شاخص و پای کار تبدیل به نهادی مردم نهاد با آوازه ملی شده است وقتی با تک تک این اعضا گفت و گو می‌کنم دغدغه‌ها را متوجه می‌شوم اشخاصی بی ادعا که نه تنها بار مالی امور خیریه را به دوش می‌کشند بلکه مسبب جذب خیرین هستند و صد البته که جدای از مسائل مالی و فعالیت‌های اجتماعی در مقابل دردمندان نیز بار روانی سنگینی را به دوش می‌کشند.

در مقابل بیماران نیازمند در مقابل چشم پتیمان در مقابل فقر در مقابل پدری که خجالت فرزند را می‌کشد قرار گرفتن بهمراتب سخت از هر کار دیگری است که در حد توان با پولی و یا همراهی حل می‌شود و گاه حسرت عدم امکان انجام آن!

امروز دست‌اندرکاران خیر که با این وسعت در آمل این مجمع را به پیش می‌برند از مال و جان خود مایه می‌گذارند سخت است وقتی حجم زیادی از متقاضیان در حداقل‌های زندگی خود مانده‌اند و این اعضا می‌بینند و تمامی تلاش خود را به کار می‌گیرند تا کاری برای آنها انجام دهند کاری مداوم! که تمامی ندارد بنیان نهادی گذاشته شده که نسل به نسل باید ادامه پیدا کند اما نه فقری به اتمام می‌رسد و نه مشکلات تمامی دارد اما آنچه مسلم است لذت و خیر و ثواب کار خیر است که برای آنها می‌ماند تا آلام این مردم آنها را شکنند. دیدن و شنیدن درد مردم کار آسانی نیست وقتی در مرکز مراجعه این عزیزان قرار بگیرید اما اعضا مجمع وقف این امور هستند

موفقیت‌های زیادی را از مجمع خیرین به خصوص در بخش درمان شاهد هستیم انتشار عملکرد این مهم در این شماره صبح آمل نه تمامی عملکرد آنهاست بلکه گوشه‌ای از حجم عظیم کارهای خیریه‌اندانه ای که مجمع انجام داده است اما نشستن پای صحبت‌های اعضای هیئت امنا مجمع خالی از درس و حکمت انفاق نیست. برگشت برکات کار خیر، آسایش روانی خود و خانواده‌ها، عادت به استمرار در پیش قدمی در کار خیر، جاودانه شدن نام و اصالت را هم در تجربیات و داشته‌های خود عنوان می‌کنند.

چه خوب است سنت حسنه امور خیریه چه مالی چه غیر مالی که به هر تریبی می‌توان در آن مشارکت داشت را روز به روز با آگاهی رسانی گسترش دهیم رسالت رسانه ای، نیز همین است در قدمی کوچک با انتشار این ویژه نامه به انعکاس عملکردهای خیریه‌اندانه پرداختیم تا شاید در کنار شفافیت فعالیت‌های مجمع خیرین با اطلاع رسانی، دیگران را نیز تشویق به مشارکت نماییم.



کرامت سالمندان این برکت خانواده را حفظ نمایم

انتظار داریم که شما خیرین ارجمند آملی که همواره در این مدت ۲۰ سال فعالیت انجمن یار و همراه ما بودید این بار نیز قدم سبز به جلو گذاشته و یادگاری ماندگار برای خود و آخرت تان و نیز شهر زیبای آمل به جای گذاشته تا این گرد و غبار سیاه بی حرمتی به سالمندان نیز از فضای آن زدوده گردد. به امید آن روز

هتک حرمت سالمندان ما می‌شود و با توجه به ضرورت حیاتی این امر، مجمع خیرین شهرستان آمل در چارچوب اساسنامه خود با کمک شما خیرین تصمیم به احداث سرای کرامت با حفظ بزرگی و احترام برای این قشر که برکت خانواده ها هستند دارد.

به گزارش پایگاه خبری صبح آمل نیز، حاج عطاءالله حیدرزاده رئیس هیئت امنا مجمع خیرین شهرستان آمل با بیان اینکه از کارهای در دست اقدام این مجمع حدث سرای کرامت می‌باشد؛ گفت: با در نظر گرفتن شرایط حال حاضر جامعه و وجود مشکلات در برخی از خانواده‌ها که متأسفانه موجب



صبح آمل
صاحب امتیاز: شرکت طلوع صبح آمل
مدیر مسئول و سردبیر: افشین جمشیدی لاریجانی
Email: larijani_jamshidi@ya.hoo.com
تلفنخانه مرکزی: ۰۱۱-۴۴۴۷۶۶۷۱-۲
www.sobheamol.com
نشانی: کیلومتر ۹ محمودآباد به آمل - بعد از لامیزده - مجتمع بزرگ اهورا
صندوق پستی: ۴۶۱۵۶۳۳۸۶
چاپ: مصمم
همکاران صبح آمل: زیبا به محمدزاده - مهسا شعبانی - ناز یلا قدرتی
مانده عباس زاده - معصومه پرکار
توزیع ویژه در آمل و سرتاسر مازندران

حاج عطاءالله حیدرزاده رئیس هیات امناء و مدیره مجمع خیرین آمل:

امیدوارم آملی بدون نیازمند باشیم

هیچ توفیقی برایم بالاتر از امانت‌داری نیست



کردی روزی باران به تو خواهد گفت کجا کاشته ای پس نیکی را بکار بالای هر زمین و زیر هر آسمانی، برای هر کسی چرا که نمیدانی کی و کجا آن را خواهی یافت و ایمان دارم کار نیک هر کجا کاشته شود به بار می‌نشیند و اثر زیبا باقی می‌ماند حتی اگر روزی صاحب آن اثر دیگر حضور نداشته باشد.

چه سخنی با مردم خیر آمل دارید؟

خداوند را شاکریم که مردم فهیم، ولایتمدار و دلسوز آمل همیشه در صحنه بخصوص در همه حوزه‌ها حضور داشته و دارند و نیاز به تشویق نخوانند داشت اما آنچه ما عاجزانه درخواست داریم اینکه عزیزان خیر اولویتها را در نظر بگیرند، با اعضای مجمع خیرین، قبل از انجام کار مشورت بگیرند و اولویتها را شناسایی کنند. خیرین عزیز ما که در کشور الگو هستند، بدون توقع و بدون نام که با خلوص نیت و سرشار از اخلاص و ایثار و سخاوت در کار خیر مشارکت می‌کنند. انتظارات ما و خیرین از مسئولین این است که در راه اندازی مکان‌های ساخته شده و تجهیز آنها اقدام کنند تا بلااستفاده نماند، در کلیه تجهیزات خریداری شده هم سفارش شود.

در حوزه مدیریتی اکثر مدیرانی که ما با آنها کار می‌کنیم عملکرد خوبی دارند؛ اما به‌طور کلی اگر امکانی برای همکاری و ارتباط بیشتر مدیران وجود داشت خیلی خوب می‌شد. چرا که همه ما داریم برای یک شهر تلاش می‌کنیم و اگر مدیران در کنار یکدیگر بودند و از نظرات هم برای بهبود شرایط و پیشبرد بهتر کارها استفاده می‌کردند، خیلی خوب می‌شد.

وجه تمایز کارهایی که توسط مردم انجام می‌شود با دیگر کارها چیست؟

اولا وقتی مردم تصمیم به کاری می‌گیرند به سرعت اجرایی می‌شود در صورتی که کارهای دولتی معمولاً به خاطر روند قانونی و اداری زمان بر است. ثانیاً آنچه اهمیت دارد این است که وقتی مردم بخواهند کاری کنند به دنبال بهترین و با کیفیت ترین آن هستند. وقتی کار خیر به میان می‌آید مردم حاتم گونه رفتار می‌کنند و به حمد خدا امروز در آمل حاتم‌های زیادی داریم و امیدواریم روز به روز بر تعدادشان اضافه شود.

آیا با گذشت زمان اثر کار نیک از بین می‌رود؟

معتدماً اگر جای دانه‌هایی را روزی کاشته بودی فراموش

توسط یک تیم پزشکی مجهز انشاءالله به زودی مورد بهره برداری قرار خواهد گرفت و در تلاش هستیم که همراه و همیار خوبی برای این تیم پزشکی باشیم.

چرا به داستان خیریه برای ازدواج ورود کردید؟

ازدواج یکی از دغدغه‌های امروز نظام، رهبری و دین ماست و تبلیغات دشمن برخلاف این دغدغه‌ها در جهت معکوس انجام می‌شود، برای اطاله سن ازدواج، بهانه‌های مختلفی هم برای تراشیده می‌شود. مطالبه فرزندآوری رهبری بدون ازدواج که شدنی نیست، بنابراین ما تصمیم گرفتیم بنا به نیاز وارد این وادی شویم. راه همواری پیش پای ما نبوده است، اما از آنچه اتفاق افتاده راضی هستیم.

چطور اعتماد خیرین را جلب می‌کنید؟

در هر برنامه سعی می‌کنیم چند تن از خیرین را با خودمان همراه کنیم که این چالش‌ها و این حجم از فقر و گرفتاری را با چشم خود ببینند و برای شان قابل لمس باشد. به خاطر اینکه ببینند کمک‌های خیرین به چه سمتی رفته و حتی اگر نقاط ضعفی وجود دارد ببینند.

شما با خیرین ارتباط می‌گیرید یا آنها سمت شما می‌آیند؟

هر دو حالت اتفاق می‌افتد. در کار خیر نمی‌توانید منتظر باشید که دیگران شما را پیدا کنند. گاهی البته خیرین خودشان می‌آیند و ما را پیدا می‌کنند و خدمات شان را به صورت رایگان یا با تخفیف بالا در اختیارمان قرار می‌دهند. مواردی هم بوده است که خیرین مثلاً از خارج کشور از طریق فضای مجازی یا ما آشنا شده اند، اما قاطبه خیرین به واسطه تبلیغات دهان به دهان سراغ ما آمده‌اند. بخش قابل توجهی از خیرین به اعتبار شخصی به ما کمک می‌کنند، یعنی حتی ممکن است شناخت چندانی از نهاد ما نداشته باشند.

شما را می‌شناسند؟

به مرور شناختند. بعد به هم معرفی کردند و امروز خیرین زیادی هستند که به ما کمک می‌کنند.

در قبال کاری که انجام دادید، چه انتظاراتی از دانشگاه، سیستم، نظام یا مردم دارید؟

مسئولین محترم از ابتدای تاسیس مجمع خیرین نهایت همکاری و هماهنگی و مساعدت را داشته و دارند البته در بعضی مواقع اختلاف نظرهای جزئی داشته ایم که با برگزاری جلسات و بحث و تبادل نظر حل شده است که از همه آنان تشکر می‌کنم.

آیا وجود اتاق فکر را در هر خیریه ای لازم می‌دانید؟

وجود اتاق فکر نه تنها لازم است بلکه ضرورت دارد. بدون بصیرت گام برداشتن، گمراهی و فاصله گرفتن از راه صحیح است و ایده‌پردازی مشرف بر اعمال خیر، قبل و بعد از عمل خیر لازم است تا هر اقدامی بازبینی شود. این نظارت در هر مرحله از کار لازم است تا از بهترین الگوها و آخرین روش‌های خدمت رسانی استفاده شود.

آینده وضعیت خیر را چطور پیش‌بینی می‌کنید؟

من به آینده بسیار خوش‌بینم و امیدوارم که در آینده فعالیت‌هایمان را توسعه دهیم.

طی این چندین سالی که در حوزه خیر فعال بوده‌اید، آیا با چالش خاصی مواجه شده‌اید؟

شکر خدا نه. ما اصلاً چالشی نداشته‌ایم و کارها همیشه خیلی خوب پیش رفته است.

اگر می‌توانستید در حوزه مدیریت مراکز خیریه تغییری جهت بهبود فضای خیر ایجاد کنید، چه می‌کردید؟

باشد در زندگی خودتان تغییر و تحولی بزرگ ایجاد خواهد شد و در واقع این تجربه زیبایی است که امتحان آن را به شما خوبان پیشنهاد می‌کنم و سخت بر این باور هستیم که انسان بایستی منشا اثر باشد و به همین دلیل در مجمع خیرین حاضر و برای رفع مشکلات نیازمندان و حمایت از آنان فعالیت و تلاش مادی و معنوی می‌نمائیم. وقتی می‌بینم که شما عزیزان با ما هستید خیالمان راحت خواهد شد و هرگز دست از تلاش و فعالیت بر نخواهیم داشت بلکه با قدمی استوارتر در جهت ترویج فرهنگ زیبای انفال، احسان، نועدوستی و مهرورزی و اشتغالزایی و کمک به درمان و توانمندسازی همه انسان‌های نیازمند شهر خودمان برای دست یابی به زندگی شرافتمندانه تلاش خواهیم کرد که قطعاً مرضی خداوند متعال خواهد بود.

اولی ترین حیات انسانی چه می‌باشد؟

از اصلی ترین و اولی ترین حیات انسانی حل کردن این مسئله است که بدانیم ما در نظام هستی کجای کار هستیم، سهم ما در خستیم یا نیک بخت، سهم ما در جامعه کجاست، کدام سونوی هستیم و وزن و ارزش ما چقدر است و وسیله ای که با آن سنجش می‌شویم چیست که قطعاً انسانیت می‌باشد. توکز محنت دیگران بی غمی

نشاید که نامت نهند آدمی

سرای سالمندان با چه هدفی کلنگ زنی شد؟

با توجه به شرایط خاص موجود جامعه که متأسفانه همه افراد جامعه از در معامله با هم در آمده و حتی تمام احوالپرسی‌ها و سلام علیک‌ها هم یک معامله است، بدون هیچگونه چشم داشتی جز رضای خداوند سبحان عشق و ایثار، نועدوستی و مهرورزی شادی هایمان را با نیازمندان تقسیم کنیم تا که از مهر خداوند بر نیازمندان سهمی داشته باشیم و این حاصل نمی‌شود مگر شما عزیزان و بزرگواران با ما باشید تا یک اثر ماندگار به نام مجمع خیرین حفظ شود که خود یک یادگار ماندگار است تا ما با برگزاری همایش خیرخواهانه بیشتر مردم را به این رفتار اخلاق مدار نועدوستی مهرورزی نم دیگران داشتن دیگران را در شادی خدا شریک کردن تشویق و ترغیب نماییم تا با مشارکت شما خوبان به فضل پروردگار شہرستانی بدون گدا و نیازمند داشته باشیم. لذا در همین راستا و با در نظر گرفتن شرایط حاضر جامعه و وجود مشکلات در برخی خانوارها که موجب هتک حرمت سالمندان می‌شود. باتوجه به ضرورت حیاتی آن مجمع خیرین شهرستان آمل در چارچوب اساسنامه خود تصمیم به احداث سرای کرامت سالمندان که برکت خانواده‌ها خواهند بود و در زمینی به مساحت ده هزار متر مربع دارد و انتظار می‌رود که شما خیران بزرگوار و ارجمند که همواره در طول این ۲۰ سال فعالیت‌های موثر مجمع یار و همراه ما بودید این بار نیز قدم سبزه به جلو گذاشته و یادگاری برای خود و آخرت تان در شهر زیبای مان آمل به جای بگذارید و کرامت سالمندان این برکت خانواده‌ها را حفظ نماییم.

در کارنامه زرین مجمع خیرین سلامت چه اقداماتی برای بیماران سرطانی در نظر گرفته شده است؟

در تکمیل حلقه خدمات مهم خیرین به بیماران سرطانی با توکل بر خداوند سبحان و اعتماد به حمایت همه جانبه مردم و خیرین مرکز شیمی درمانی با بهترین امکانات در بیمارستان امام علی(ع) آماده بهره برداری از بیماران شیمی درمانی گردیده که در مجاورت آن بعد از ماهها تلاش و پیگیری و مساعدت مجمع و اخذ در مجوزات، مرکز رادیوتراپی هم

هدف اعضای مجمع خیرین چه می‌باشد؟

هدف اعضا هیئت امناء صرفاً قصد قربت و کمک به انسان‌های نیازمند جهت رشد و شکوفایی انسانی نه برای سود گذرای دنیا دور هم جمع شدند تا در راستای کسب رضای خداوند سبحان و خدمت بهتر به نیازمندان و هموعان و کاهش دردهای اقشار نیازمند در همه ابعاد از تولد تا وفات طبق اساسنامه و آئین نامه فعالیت نماید و انجام عمل خیر نیز توفیقی بزرگ است که خداوند متعال نصیب ما کرده است و بر آن افتخار می‌کنیم یعنی در واقع معامله با خداوند متعال نموده ایم که در آن نه فساد و کسادی است لذا ما اعضا هیئت امناء مجمع خیرین شهرستان آمل دور هم جمع شدیم تا که از مهر خداوند به نیازمندان سهمی داشته باشیم و بر این باور هستیم که انسان باید منشاء اثر باشد.

اثر نیک نباید به جهان ورنه چه سود

به جهان آمدن و رفتن از یاد شدن قطعاً اصلی ترین و اولی ترین حیات انسانی حل کردن این مسئله است که بدانیم ما در نظام هستی کجای کار هستیم، سهم ما در جامعه کجاست وزن و ارزش ما چقدر است، وسیله که با آن سنجش می‌شویم چیست قطعاً انسانیت است. توکز محنت دیگران بی غمی

نشاید که نامت نهند آدمی

بخش اصلی کار شما چیست؟

مهم ترین بخش کار ما جلب اعتماد مردم است و هر کسی که به مجمع خیرین شهرستان آمل کمک می‌کند باید اعتماد داشته باشد و بدانند که این کمکش چگونه و از چه طریق هزینه می‌شود خوشبختانه راه کارهای مختلفی تعبیه کرده ایم که با تشکیل کارگروهایی تخصصی و راست آزمایی به مددجویان کمک می‌کنیم تا این اعتمادسازی را کامل کنیم و کمک‌های حتماً به افراد نیازمند باشد لذا اول کارمان را کاملاً شفاف کرده بین اعضا گروه تقسیم و به صورت کارگروه مختلف از جمله درمان، مساعدت مالی، چیزیه عروس، آزادی زندانیان، مساعدت قضائی و کمک به دانش آموزان و دانشجویان تادار و خانواده‌های بی سرپرست و بد سرپرست و بیماران تادار و ... در آورده ایم.

راستی آزمایی هم صورت می‌گیرد؟

هر مددجو که به مجمع خیرین مراجعه می‌کند کار و تقاضایش به یکی از کارگروه‌ها و کمیسیون تخصصی ارجاع سپس در هیئت مدیره مطرح آنوقت هزینه می‌شود براساس این اعتمادسازی کار به جایی رسید که مردم مراجعات زیادی به ما داشته و ما را در حیات خودشان وکیل و در ممات وصی جهت انجام کار خیر اینجا سعی می‌نمایند.

پیشنهادتان به افرادی که موفق نشدند تا عضو مجمع خیرین شوند چیست؟

ما هیئت امناء مجمع خیرین شما نیکان و خیران را صاحب کار خود می‌دانیم و به نیابت شما و طبق نیت خیرخواهانه شما هزینه می‌نماییم و برای خود افتخاری بالاتر از این نمی‌دانیم که برای جمع شما خیرین که همگی و بدون استثناء انسان‌های والایی هستند که فکر و ذهنشان را معطوف به کمک نیازمندان کردند که خود یک افتخار و مایه مباهات برای جمع خیرین است بتوانیم رابط خوبی برای حمایت و دستگیری طبق نیت خیرخواهانه شما باشیم لذا حقیر به همه شما بزرگواران که تاکنون کفالت نیازمندان و کمک به مجمع خیرین را امتحان نکرده اند پیشنهاد می‌کنم این احسان نیکوکاری را تجزیه کنند و شاهد باشند که چگونه این کمک و یاری آنان بیش از آنکه اثر در زندگی نیازمندان داشته

مجمع خیرین شهرستان آمل در کنار فعالیتهای گسترده خویش در خصوص امداد رسانی در زمان حوادث مترقبه چون سیل و زلزله پیشتاز در خدمت رسانی

به گزارش پایگاه خبری صبح آمل نیوز، مجمع خیرین شهرستان آمل پس از وقوع زلزله ۷/۳ ریشتری در ۲۱ آبان ۱۳۹۶ در غرب کشور ظرف ۲۴ ساعت و در سه فاز زمانی در تاریخ ۱۳۹۶/۰۹/۲۳ مبلغ ۸۹/۵۳۳/۴۰۹ ریال، در تاریخ ۱۳۹۶/۱۰/۲۷ مبلغ ۱۳۹۶/۱۰/۲۷ ریال، در تاریخ ۱۳۹۶/۱۱/۰۷ مبلغ ۷۷۵/۱۵۰/۰۰۰ ریال، در تاریخ ۱۳۹۶/۱۱/۰۷ مبلغ ۸۴/۰۰۰/۰۰۰ ریال صورت گرفت.



کار خیر فقط باید برای رضای خدا باشد

هیچ چیز جز رضایت مستمندی حالم را خوب نمی کند
حفظ کرامت و آبروی نیازمندان برایم از هر چیزی مهم تر است



خارجه اعزام و سفر تا صد هزینه‌ها را خود مجمع خیرین متقبل شد و اولویت کار ما درمان است و معتقدیم نجات جان حتی یک نفر باعث رضایت خدا و خلق خداست.

اگر یک آملی نیازمند در شهرستانهای دیگر سکونت داشته باشد آیا شامل دریافت خدمات شما می‌شود؟

شهروند نیازمند و با آبروی آملی در هر کجای این کشور پهناور زندگی کند قطعاً پس از بررسی شرایط و وضع مالی اش از خدمات و امکانات بهره مند می‌شود اما برای شهروند دیگر شهرها حتی المقدور ورود نمی‌کنیم و نیات واقفین را برای همشهریان آملی هزینه می‌کنیم.

شهرستان آمل در سطح کشور چندم است؟
مجمع خیرین شهرستان آمل به خاطر عملکرد خوب و قابل قبول در ارائه خدمات و کمک رسانی جزو پنج ستاره کشوری هستیم و در واقع بر خود می‌بالیم که برای رضای خدا دل بنده هایش را شاد می‌کنیم که بالاترین لذتهاست و با هیچ چیز دیگری قابل مقایسه نیست.

حدود اختیارات هیئت مدیره چقدر می‌باشد؟
هیئت مدیره دارای کلیه اختیارات لازم جهت اداره امور از جمله انجام امور موسسه، نمایندگی نزد کلیه مقامات دولتی و غیردولتی اشخاص حقوقی و حقیقی، اقدام به هرگونه معامله و قرارداد و قبول وجوه و اموال و خدمات و پرداخت هزینه‌های مصوب، تاسیس و ثبت نمایندگی و افتتاح هرگونه حساب در بانکها، دادن هرگونه قبض و رسید و مفاصا، تعیین مخارج، انتخاب مدیران مالی و فنی و غیره برای انجام امور مجمع، امضا و ظهرنویسی چک، معامله با حق فسخ و یا بدون آن موافقت با پرداخت وام و بیعانه و کمک‌های بلاعوض، امضا و ظهر نویسی چک، سفته و قبولی آنها، تعیین وکیل یا وکلای دادگستری بحث و مذاکره و حل و فصل هرگونه امور شرکت و انتخاب کارشناس و داور و تقدیم هر نوع دادخواست در هر مرحله و طرح دعوی ثالث و تقابل و تقاضای صور اجراییه است.

نظارت هم انجام می‌شود؟
از نظر مالی مجمع دارای شفافیت سالم و درستی است و هیچگونه ابهامی در آن وجود ندارد و حتی در این خصوص عزیزان حسابرس سالی یک بار به عنوان ناظر از تهران به اینجا می‌آیند و همه چیز را بررسی می‌کنند چنانچه برایشان جای سوال بود چرا در دفاتر مالی، هزینه‌های اقلام پذیرایی مجمع و همایش‌ها قید نشده که گفتیم هزینه چای و شیرینی و بیسکویت بر عهده خود اعضای هیئت مدیره است و بابت آن خودمان ماهیانه مبلغی را جمع‌آوری و پس‌انداز می‌کنیم در همایشها نیز اعضای مجمع از پول شخصی خودشان اسپانسر می‌شوند و ریالی از خیر مردم به جز برای اهداف مشخص شده استفاده نمی‌کنند.

چه زمانی دستگاه سنگ شکن برون اندامی و خدمات آن در آمل راه اندازی شد؟

اولین مرکز دولتی سنگ شکن برون اندامی DORNIER آلمان مجهز به دستگاههای سونوگرافی و تصویربرداری C-ARM با امکانات

تحصیلی قبل از مهرماه هر سال و پرداخت هزینه‌های تحصیلی برای دانش آموزان مستعد از دبستان تا پایان تحصیلات دانشگاهی چرا که ما باور داریم تحصیل حق طبیعی هر کودک است.

آیا مشکلات جوانان با تشکیل کمیته جوانان کم خواهد شد؟

به نظر من جوانان دست به گریبان مسائل و معضلات عدیده هستند و فوران این شور و شعور عظیم به درستی سازماندهی نشده و به آن پاسخ هم نشده است بنابراین پس از نشست‌های متعدد با جوانان علاقمند موفق شدیم تا آئین نامه این کمیته را تدوین و مصوب نماییم و تلاش مان بر این است تا با سازماندهی جوانان عزیز این پتانسیل عظیم اجتماعی بتواند معضلات متناهی ای که جامعه دست به گریبان آن است را در حد بضاعت خود حل نماید، لذا به فراخوان نیاز به کمیته‌های تخصصی در طول سال مالی بودجه‌هایی اختصاصی داده می‌شود تا هزینه‌های این کمیته‌ها به منظور پاسخ به حل معضلات مددجویان مدیریت و مصرف شود، وظایف و موضوعات کاری کمیته‌ها در هیات مدیره مجمع مورد طرح و بررسی قرار می‌گیرد و پس از تصویب اجرایی شده و در نهایت گزارش عملکرد به هیات مدیره داده می‌شود.

مهم ترین کمیته که رفع مشکل مددجوی آن در اولویت قرار دارد کدام است؟

سلامت موهبتی عظیم و نعمتی بزرگ است که حفظ و ارتقای آن از اهمیت و جایگاه ویژه‌ای در جوامع بشری برخوردار است و خیران همیشه در تلاش هستند که بیماران به جز درد بیماری درد و غصه دیگری نداشته باشند اما با این وجود متأسفانه هنوز بیماران زیادی وجود دارند که توان پرداخت هزینه‌های درمانی را ندارند و در نتیجه به علت بیماری توان هزینه‌های زندگی را هم نخواهند داشت بنابراین مجمع خیریه یکی از اولویت‌های خدمات رسانی خود را تامین نیاز بیماران نمود که در این راستا می‌توان به موارد زیر اشاره نمود ساخت تجهیزات و راهاندازی مرکز شیمی درمانی بیمارستان امام علی علیه السلام با ۱۳ تخت بستری و بخش بستری با ۲۲ تخت وی آی پی (VIP) و ۶ تخت سسی سی یو (CCU) و دو اتاق ایزوله مجموعاً در هزار متر مربع مساحت، ساخت تجهیزات و راهاندازی بخش تالاسمی بیمارستان امام رضاع (آمل)، اهدای چندین تخت دیالیز و تجهیزات پزشکی مورد نیاز بخش‌های آی سی یو ICU و اورژانس بیمارستان امام رضا (آمل)، کمک‌های مستقیم جهت درمان بیماران قلبی، انجام اعمال جراحی پیوند کلیه، تامین هزینه‌های بیمارستانی دارویی و بیماران ناراد، تامین لوازم تجهیزات پزشکی بیمارستان‌های شهرستان آمل و خدمات ویژه در دوران کرونا به بیماران تامین زمین دانشکده پردیس پزشکی آمل به مساحت ۲۰ هزار متر مربع از جمله این اقدامات می‌باشد.

اعزام بیمار به خارج از کشور هم داشتید؟
بله در ادامه درمان و پیگیری روند درمانی دو نفر از بیماران دارای شرایط خاص آنها را با هزینه‌های بالای یکصد میلیون تومانی به کشور

کمیته بانوان، کمیته مساعدت‌های مالی، کمیته فرهنگی و تبلیغات؛ کمیته حقوقی و حمایت قضائی، کمیته درمان و کمیته دانشجویی و دانش آموزی از جمله کمیته‌های تخصصی مجمع خیرین شهرستان آمل می‌باشند.

بر چه اساس کمیته بانوان تشکیل شد؟

با عنایت به این حقیقت که نیمی از جمعیت کشورمان را بانوان تشکیل می‌دهند و نیز نقش پررنگ و برجسته آنان در فعالیت‌های اجتماعی و زیبا کردن جهان که دنیا به لبخندشان نیازمند است چرا که آنها بلدند کاری کنند تا پدر بخندد برادر بخندد عشق بخندد تمام در و دیوار خانه‌های نیازمندان بخندد دنیا بخندد آنان شادی را ارزانی می‌کنند نه به این معنا که نگرانی ندارند اما نمی‌گذارند نگرانی‌ها موجب شکستشان شود آنها نقاشی نقاشی‌های خوبی هستند زندگی جامعه بی زن مشکل است زن گرانباترین اعجاز خداست عطف توجه مجمع خیرین معطوف تشکیل کمیته بانوان است کمیته که مددگر نیمه نیازمند اجتماع باشند بنابراین هسته اولیه کمیته بانوان مجمع خیرین شهرستان آمل در تاریخ پنجشنبه ۱۷ فروردین ۱۴۰۲ تشکیل و اولین جلسه رسمی آن در دوم خرداد ماه با حضور بانوان فرهیخته و تحصیلکرده در محل مجمع تشکیل گردیده و به کار خود در راستای اهداف مقدس مجمع خیرین ادامه می‌دهد.

به عقیده شما علت استقبال و حضور پرشور بانوان در عرصه فعالیت‌های خیر خواهانه چیست؟

به نظر من علت اصلی، اثر وضعی است که از انجام امور خیر در زندگی خود می‌بینند. اگر می‌بینید روز به روز کار خیر در شهر آمل بیشتر می‌شود به خاطر این است که مردم اثر وضعی کار خیر را در زندگی روزمره شان دیده اند. اگر می‌بینید خیرین با عشق و علاقه وارد میدان شده اند به خاطر این است که این تجارت ورشکستگی ندارد. اما اگر این جنبه باشد سود هیچ تجارتي بالاتر از آن نیست.

کمیته مساعدت‌های مالی کدام اهداف را دنبال می‌کند؟

این کمیته در راستای تامین نیاز جهیزیه نوجروسان و نیز تامین سبدهای غذایی و مالی و مددجویان فعالیت می‌کند به این صورت که پس از دریافت درخواست‌های کتبی مددجویان محترم توسط تیم تحقیق متشکل از دو خانم و یک آقا با رعایت کامل حفظ کرامت انسانی، از منازل مددجویان بازدید و مفاد درخواست کتبی آنان را با تهیه گزارش کتبی و تصویری راستی آزمایی کرده و به کمیته مذکور ارائه می‌نماید و پس از بررسی همه جانبه کمیته گزارش تأیید رسیدی یا عدم تأیید را به هیات امنای مجمع ارائه کرده تا پس از تصویب اقدامات لازم به عمل آید. همچنین مددجویان طی درخواست کتبی تقاضای دریافت وام بانکی یا جهیزیه برای نوجروسان را دارند که برای وام پس از بررسی با معرفی از جانب کمیته ای متشکل از تعدادی از اعضای هیات امناء به بانک از روی امتیاز مجمع مطابق با سقف دریافت به آنان وام کم بهره پرداخت می‌گردد و برای نوجروسان نیز با بررسی کمیته ای متشکل از تعدادی از اعضای هیات امناء مطابق با معیارهای مجمع نسبت به اهدای جهیزیه به آنان تقدیم می‌گردد.

آیا وجود کمیته فرهنگی و تبلیغات نیاز بود؟

بله این کمیته در راستای بسترسازی، ترویج فرهنگ نودوستی و خیریه، تهیه متون فرهنگی و تبلیغاتی در قالب آگهی و پوستر، بروشور، تراکت، کاتالوگ و بنر، مدیریت و برگزاری شکوهمند همایش‌های هرساله مجمع فعالیت می‌کند و وجودش بیشتر از هر چیزی نیاز بود.

کمیته حقوقی و حمایت قضائی چه وظایفی دارد؟

این کمیته حقوقی و حمایت قضائی کلیه موارد حقوقی و قضائی اعم از پرداخت دیه، آزادی زندانیان غیر عمدی و دفاع از حقوق قضائی مددجویان را مورد بررسی و حل نماید، لذا این کمیته موظف است کلیه موارد حقوقی و قراردادهایی که مجمع با اشخاص حقیقی و حقوقی منعقد می‌نماید را تنظیم و نیز نسبت به پرداخت دیه آزادی زندانیان و دفاع از حقوق مددجویان محترم او نیازمند در محاکم قضایی اقدام مساعد نماید در این راستا و در رابطه با پرونده حکم اعدام چند جوان این کمیته و اعضای هیئت امنای مجمع با نشست‌های متعدد و تخصصی فی مابین خانواده‌های شاکلی و متشاکلی و با مدد از دستورات دینی موفق به جلب رضایت خانواده شاکلی که در نتیجه منجر به سازش طرفین و رهایی از حکم اعدام آن جوانان گردیده شد که از ابتدای شروع به کار مجمع تا به امروز این عدد به ۵ نفر رسیده است.

مسئولیت این کمیته بر عهده چه کسی است؟

کمیته حقوقی و حمایت قضائی با مسئولیت جناب آقای حاج عطاءالله حیدرزاده می‌باشد و این کمیته موظف است کلیه موارد حقوقی و قراردادهایی که مجمع با اشخاص حقیقی و حقوقی منعقد می‌نماید را تنظیم و نیز نسبت به پرداخت دیه، آزادی زندانیان و دفاع از حقوق مددجویان نیازمند در محاکم قضایی اقدام مساعد نماید. همچنین در هفته‌های گذشته تعداد ۱۳ نفر از زندانیان دارای جرایم مالی را نیز با مساعدت و همکاری خیرین و مردم سخاوتمند شهرستان و مجمع خیرین از زندان آزاد کردیم.

این کمک‌ها به چه صورت می‌باشد؟

کمک به خانواده‌های مددجویان با اهدای سبک کالا، کمک هزینه ایاب و ذهاب، کمک به آزادی مددجویان غیر عمد محترم، خرید پتو برای مددجویان داخل بند و پیگیری آزادی و رضایت شاکلی از اولیای دم از جمله این کمک‌ها می‌باشد.

دانش آموزان نیازمند چگونه شناسایی می‌شوند؟

ما باور داریم تحصیل حق طبیعی هر کودک است لذا بر این اساس کمیته دانشجویی و دانش آموزی؛ با ضویت روسای محترم دانشگاهها و آموزش و پرورش انجام وظیفه می‌نماید و موظف است درخواست تحصیلی مددجویان مستعد را مورد بررسی قرار دهد و کمک هزینه دانشجویی را به آنها پرداخت نماید. همچنین حضور در فعالیت‌های فرهنگی، نمایشگاهی، اهدای بسته‌های دانش آموزی در شروع سال

اعضای هیات امنای مجمع خیرین شهرستان آمل را نام ببرید؟

حاج عطاء الله حیدرزاده رئیس و عضو هیئت مدیره
حاج مسعود نیکپور عضو هیئت مدیره و مدیرعامل
حاج غلامرضا عشریه عضو هیئت مدیره و خزانه دار
حاج حسین بیک مهدوی نایب رئیس و عضو هیئت مدیره
حاج حسن میرزائی عضو هیئت مدیره
دکتر اسماعیل یزدان پناه عضو هیئت امنای
دکتر حسین سالاری عضو هیئت امنای
دکتر حسین گشتاسبی عضو هیئت امنای
حاج نعمت اسلامی عضو هیئت امنای
حاج رحیم صالحی عضو هیئت امنای
دکتر قنبر ولائی عضو هیئت امنای
حاج محمد خرمانی عضو هیئت امنای
حاج وحید پرواوسی عضو هیئت امنای

آیا با سایر نهادهای مردم نهاد هم همکاری دارید یا در راستای رقابت است؟

این سازمان خیریه مردم نهاد غیر سیاسی و غیر دولتی است و با تکیه بر جلب مشارکت‌های مردمی حقیقی و حقوقی و انواع کمک‌های بشردوستانه شکوفایی و شناسایی استعدادهای اقشار مختلف جامعه تلاش می‌کند و اعتقاد راسخ داریم که در مسیر حرکت خود باید و حتماً باید که با سایر سازمان‌های مردم نهاد چه در عرصه‌های ملی و چه بین‌المللی ارتباط داشته تا تجربیات به دست آمده را در ارائه خدمات رسانی هرچه بهتر به دنیای محرومان در اختیار یکدیگر قرار دهند چرا که اگر رقابتی هم بین این سازمان‌ها باشد رقابت در مهربانی ست کارکنان مجمع حامیان و داوطلبان عاشقانه و صمیمانه در کنار یکدیگر برای تحقق و ترویج اهداف انسان‌دوستانه مجمع خیرین تلاش می‌کنند و مجمع با برنامه‌ریزی برای توانمندسازی این سرمایه بزرگ انسانی سعی وافر در توسعه این ظرفیت را دارند.

وظایف و اختیارات مجمع عمومی هیئت امنای عادی را نام ببرید؟

انتخاب هیئت مدیره و بازرسان تعیین خط مشی در طول سال مالی رسیدگی و اتخاذ تصمیم درباره ترازنامه و عملکرد و اجرای خط مشی تعیین شده برای هیئت مدیره تصویب مقررات و دستورالعمل داخلی تعیین روزنامه کنیروانتشار برای درج آگهی‌ها، اخذ تصمیم درباره گزارش و پیشنهادات حسابرسان بر اساس نتایج حسابرسی‌ها و تصویب آیین نامه وظایف و اختیارات مدیرعامل از جمله وظایف و اختیارات مجمع عمومی هیئت امنای عادی می‌باشد.

مدت ماموریت هیئت مدیره چند سال است؟

مدت ماموریت هیئت مدیره سه سال بوده و انتخاب مجدد آنها بلامانع است و جلسات آن با اکثریت نصف به علاوه یک معتبر می‌باشد در صورت فوت، استعفا یا سلب شرایط از یک یا چند نفر از مدیران که با دعوت از اعضای علی‌البدل تعداد اعضای هیئت مدیره از حداقل مقرر قانونی کمتر شود مدیران باقیمانده بلافاصله مجمع عمومی عادی شرکت را به طرز فوق جهت تشکیل جلسه دعوت خواهند نمود و حداکثر ظرف مدت یک ماه مدیرعامل را با ذکر دلایل از سمت خود عزل نماید.

بالاترین ارزش‌های مجمع چه خصوصیتی است؟

شفافیت پاسخگویی قدرشناسی و زیبایی شناسی ممتازترین ارزش‌های مجمع می‌باشد و مجمع خیرین شهرستان آمل به عنوان یک سازمان چند عملکردی یکی از معتتمترین نهادهای خیریه برای نیکوکاران و سازمان‌های بشردوستانه است چرا که خود را در استفاده بهینه از منابع و دستیابی به نتایج قابل اندازه گیری مسئول می‌داند و علاوه بر توجه به توسعه سازمان و رشد منابع و با هدف پایداری در ارائه خدمات تأکید بر بهبود مستمر در کارایی و اثربخشی رویه جاری سازمان را دارد.

مهم ترین اهداف و وظایف مجمع را نام ببرید؟

کمک به خانواده‌های نیازمند، بی سرپرست، یتام، مستمندان، کمک و فراهم نمودن زمینه‌های لازم در جهت رشد و شکوفایی استعدادهای اقشار مختلف جامعه، دادن کمک هزینه‌های تحصیلی و ازدواج، تامین هزینه سفر مسافران بی بضاعت، اقدام به کمک درمان و معالجه بیماران ناراد و تهیه داروهای مورد نیاز محرومان مذکور، فقرزدایی در همه زمینه‌های اجتماعی و فرهنگی و معیشتی، کمک و مساعدت در تاسیس خانه‌های نگهداری سالمندان، مهد کودک ها، شیرخوارگاه ها، مدارس و دبیرستان‌ها و دانشگاه و مراکز علمی و تخصصی و کمک نقدی و غیر نقدی به مراکز و محصلین مراکز مذکور همچنین مراکز نگهداری معلولین و آسیب دیدگان از بلاای طبیعی نظیر سیل، زلزله، طوفان و نیز نجات معتادان، جلب کمک‌های مردمی در داخل و خارج از کشور به ویژه متخصصین و افراد پیش‌گام در این خصوص و قبول موقوفات به نام مجمع، جلب کمک‌های منطقه ای ملی و بین‌المللی و مراکز وابسته به سازمان ملل و یونسف، یونسکو و فائو در جهت کمک به کودکان، ارتقاء علم و فرهنگ و بهبود تغذیه، بهداشت و افزایش بازدهی تولید در کشاورزی، استفاده از علوم و فنون، تکنولوژی و تحصیل دانش آموزان نیازمند، اعطای وام و بورس‌های تحصیلی به دانش آموزان و دانشجویان و واحدهای فنی در جهت کمک به ارتقاء توان علمی افراد نیازمند، ارتباط و جلب مشارکت اقشار آگاه جامعه نظیر فرهیختگان، پزشکان، فرهنگیان، استادان دانشگاهها و بهره وری از توان و توسعه علمی آنان در جهت اهداف مجمع، دعوت از خیرین و همچنین جلب مساعدت و راهنمایی‌های خیرین مشهوری که به نحوی تاکنون در این شهرستان پیشکسوت و پیشقدم بوده اند. گرهم آمده ایم تا از مهر خداوند به نیازمندان سهمی داشته باشیم لذا اقدام به تشکیل کمیته‌های مختلف به شرح ذیل نمودیم؛

کمیته‌های تخصصی مجمع خیرین شهرستان آمل شامل چه گزینیه‌هایی است؟

بسیار پیشرفته ردیابی و تشخیص مکان صحیح سنگ بدون نیاز به جراحی زیر نظر پزشکان متخصص و کادر مجرب و نیز طرف قرارداد با کلیه بیمه‌ها و تعرفه‌های دولتی که به صورت همه روزه به همت مجمع خیرین شهرستان آمل سال ۱۳۸۷ در بیمارستان ۱۷ شهریور آمل با ۳۲۰/۰۰۰ یورو خریداری و راه اندازی شد. جمع سنگ شکنی از بدو تاسیس تا سال ۱۳۹۶، ۳۲۹۹ مورد و در سال ۱۳۹۶، ۶۵۴ مورد بودو از نکات قابل توجه اینکده در مقایسه با مراکز مشابه در استان، هزینه‌ای که بیمار در این رابطه بدون دفترچه بیمه متحمل می‌شود مبلغ ۱۴/۰۰۰/۰۰۰ ریال بوده اما در این مرکز با دفترچه مبلغ حدود ۴۵۰/۰۰۰ ریال و بدون دفترچه بیمه با مبلغ ۴/۷۰۰/۰۰۰ ریال بیمار درمان می‌گردد.

چه اقداماتی در بیمارستان امام رضا(ع) آمل صورت گرفت؟

اقدامات انجام شده در بیمارستان امام رضا(ع) بخش‌های مراقبت‌های ویژه و ICU، CCU، اخذ مجوز راه‌اندازی مرکز آنژیوگرافی و جراحی قلب، پرداخت کمک هزینه درمان صدها بیمار، تامین دارو و تجهیزات مورد نیاز برخی بیماران با کمک داروسازان محترم شهرستان، مشاوره برای کاهش هزینه‌های بیماران در مراکز پزشکی و درمان کشور با حمایت و کمک همواره پزشکان، داروسازان، متخصصین علوم آزمایشگاهی و پاتولوژی، همکاران خوب و ساعی توابخشی و فیزیوتراپی، شنوایی سنجه، بینایی سنجه، ساخت پروتز، کاردرمانی بیمارستانی که سپاسگزار از همه این فداکاران و خیرین درمانی همیشه همراه هستیم.

روند ساخت پروژه شیمی درمانی به چه صورت در دستور کار قرار گرفت؟

در سال‌های اخیر به علت نبود بخش شیمی درمانی در شهرستان آمل و تعداد بالای بیماران سرطانی، این بیماران به شهر بابلسر، ساری و تهران مراجعه می‌کردند. در سال ۱۳۸۹ کلنگ پروژه شیمی درمانی با پیش‌بینی ۱۲۰۰ متر مربع توسط مجمع خیرین شهرستان آمل در بیمارستان امام علی زده شد این پروژه در مرحله جمع آوری کمک با حمایت همه جانبه خیرین ارجمند شهرستان و نیز با توجه به نیاز رو به تزاید بیماران سرطانی در کشور و به ویژه آمل در تاریخ ۸ تیر ۱۳۹۱ با لحاظ محدودیت فضای اورژانس و با تهیه نقشه مهندسی برق تاسیسات مکانیک و غیره تبدیل به هزار متر مربع اورژانس در طبقه همکف ۱۰۰۰ متر مربع شیمی درمانی ۲۰۰ متر مربع گردید و در کمتر از یک ماه تکمیل و به تصویب مجمع خیرین رسید با همت مجمع خیرین کمیته درمان مجمع فرمانداری شهرداری شورای شهر مردم اصناف و بازاریان و به ویژه مساوی و تلاش مجدانه ریاست فقید بیمارستان امام علی علیه السلام مرحوم دکتر مهرداد جوادیان مراسم گودبرداری و اجرائی پروژه شروع گردید با اهدای ۲۰ تن آهن توسط اتحادیه آهن فروشان استان کار زده شد و پس از طی حدود دو سال با صرف مبلغ چند میلیارد ریال جهت ۲۵ درصد ساخت فونداسیون و اسکلت بتنی با بنای ۲۰۰ متر مربع در بهمن ماه ۱۳۹۲ به پایان رسید سپس مجدداً در تاریخ اواخر اردیبهشت ۱۳۹۳ این پروژه مجدداً فعالیت خود را شروع نموده و در تیر ماه ۹۳ این میزان نیز به اتمام رسید با تکمیل ۴۰ درصد سهم مجمع خیرین در ساخت و آغاز ساخت ۶۰ درصد سهم وزارت بهداشت در قالب سهم وزارت بهداشت در قالب پروژه‌های اصطلاحاً ۶۰-۴۰ توسط دانشگاه علوم پزشکی مازندران با حمایت و همت خیرین ساخت اورژانس و مرکز شیمی درمانی سرپایی و بستری مجهز به پیش تخت سرپایی و سریع به علاوه اتاق ایزوله و ۶ تخت آی سسی یو در بیمارستان امام علی به اتمام رسید افتتاح این مرکز مجهز شیمی درمانی در سال ۱۳۹۸ توسط وزیر وقت بهداشت و درمان صورت پذیرفته بود که به دلایل مختلف کمبود منابع مالی و نیز کمبود کادر درمانی مرتبط و متخصص با تشخیص و درمان بیماران سرطانی متأسفانه تا خرداد ۱۴۰۲ مورد بهره‌برداری قرار نگرفت که با پیگیری مصرانه مدیرعامل محترم، دیگر اعضای هیات امانا و مسئول کمیته درمان مجموعه و مراجعات مکرر و با حکم دانشگاه علوم پزشکی مازندران برای به خدمت گرفتن دو پزشک فوق تخصص خون و سرطان بالغین در این رابطه و فرستادن پزشکان و پرستاران برای دیدن دوره‌های تخصصی و نیز با همت مسئولین ذریط شهرستانی و استانی سرانجام در تاریخ شنبه سوم تیرماه ۱۴۰۲ مورد بهره برداری قرار گرفت و با افتتاح بخش شیمی درمانی بیمارستان امام علی(ع) شهرستان آمل بخش از مشکلات ناشی از درمان بیماران این شهرستان

که به شهرهای همجوار و تهران مراجعه می‌کردند، پایان یافت. در حال حاضر بخش سرپایی با ۱۳ تخت و بخش بستری با ۱۷ تخت درمانی به بیماران سرطانی آمل و بیماران مراجعه‌کننده از شهرهای غرب مازندران خدمات درمانی ارائه خواهد کرد. همچنین مجمع خیرین شهرستان آمل قصد دارد در مراحل تکمیلی تجهیز بخش‌های مختلف از جمله بخش زنان و زایمان و بخش نوزادان بیمارستان امام علی مشارکت کند.

برای انجام پر تودرمانی بیماران به کجا مراجعه می‌کنند؟

در تکمیل حلقه خدمات مجمع خیرین به بیماران سرطانی با توکل بر خدا و اعتماد به حمایت همه جانبه مردم و خیرین عزیز، تصمیم بر این شد تا مرکز رادیوتراپی مجهز با پیشرفته ترین تجهیزات را در بیمارستان امام علی(ع) در مجاورت مرکز شیمی درمانی احداث نماید تا بیماران مبتلا به سرطان آملی و غرب استان بتوانند راحت تر به بهترین خدمات مورد نیاز دسترسی پیدا کنند لذا در این راستا بعد از ماه‌ها تلاش و پیگیری و اخذ مجوز احداث این مرکز، در تلاش هستیم با عقد قرارداد با دانشگاه علوم پزشکی مازندران این خدمت مهم را در آمل ارائه نماییم.

در خصوص امداد رسانی در زمان حوادث مرتقبه آیا اقدامی صورت گرفت؟

مجمع خیرین شهرستان آمل پس از وقوع زلزله ۷/۳ ریشتری در ۲۱ آبان ۱۳۹۶ در غرب کشور ظرف ۲۴ ساعت و در سه فاز زمانی در تاریخ ۹/۲۳/۱۳۹۶ مبلغ ۸۹/۵۳۳/۴۰۹ ریال، در تاریخ ۱۲/۲۷/۱۳۹۶ مبلغ ۷۷۵/۱۵۰/۰۰۰ ریال، در تاریخ ۲۵/۱۲/۱۳۹۶ با اهدای ۱۷ دستگاه با قیمت ۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال کانکس در تاریخ ۲۵/۱۲/۱۳۹۶ با اهدای مرغ تازه با مبلغ ۳۵۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال جمعا مجمع همانند دیگر حوادث غیر طبیعی خود را در کنار آسیب دیدگان دید و از هیچ کمکی دریغ نکرد و جهت امداد رسانی به سیل زدگان استان گلستان کمک‌هایی شامل یکصد تخته پتو و یکصد جفت چکمه و یک تن برنج به مبلغ ۲۹/۲۰۰/۰۰۰ ریال روانه آنجا کرد. در بحران آب استانهای سیستان و بلوچستان و خرمشهر حدود ۲۰ تانکر آب و ارسال آب معدنی به مبلغ ۸۴۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال صورت گرفت.

ساخت مسکن جهت خانواده‌های مددجو هم در دستور کار شما قرار داشت؟

به دنبال آرزمان‌های خیرخواهانه در چهارچوب اساسنامه ثبت شده خود و به موازات و تکمیل این فعالیت‌ها جهت رفع نسبی مشکلات و معضلات مسکن خانواده‌های مددجو اقدام به تاسیس و ثبت شرکت تعاونی مسکن سازان فجر مجمع خیرین آمل با شماره ثبت ۴۷۰۳ نمود که در این رابطه برای هماهنگی بیشتر و اجرائی شدن آن ضمن برگزاری جلسات مسکن و شهرسازی استان قرارداد واگذاری زمین به مساحت ۴۰۰ متر مربع واقع در بلوار آیت ۹ اخذ و قرارداد و واگذاری آن تنظیم و پروانه ساختمانی ۲۰ واحدی آن به صورت رایگان اخذ و به لطف خدا این پروژه به پایان رسیده به خانواده‌های محترم واجد شرایط واگذار گردید.

احداث خانه سالمندان به کجا کشیده است؟

احداث خانه مجهز و استاندارد سالمندان در آمل یک ضرورت جدی و غیر قابل انکار با در نظر گرفتن شرایط حال حاضر جامعه و وجود مشکلات در برخی خانواده‌ها که بدبختانه موجب هتک حرمت سالمندانی می‌شود که خود موجد و شکل دهنده اولیه کانون گرم خانوادگی بودند و امروز کرامتشان نادیده گرفته می‌شود از یک سو و از سوی دیگر عدم وجود خانه سالمندان در شهر آمل و با توجه به ضرورت حیاتی آن مجمع خیرین شهرستان آمل در چهارچوب اساسنامه خود تصمیم به ساخت خانه سالمندان با حفظ بزرگی و احترام برای این فشر با نام سرای کرامت گرفت چرا که معتقد است سالمندان برکت خانواده و بیان بیانگر هویت هر خانواده هستند در این راستا شروع عملیات ساختمانی سال کرامت در تاریخ ۲۴ سه ۱۳۹۶ با تهیه نقشه مهندسی به مساحت ۷۵۰۰ متر مربع زیربنای ۵ طبقه و همزمان ساخت کارگاه مهندسی جهت اسکان مهندسین پروژه آغاز گردید عملیات خاکبرداری توسط شرکت راپتوس در تاریخ ۱۳۹۶/۵/۹ به اتمام رسید جلسات متعدد بررسی و چگونگی اجرای نقشه‌ها با مشاوره دکتر حسن پور در دفتر ایشان برگزار گردید که

مکراً تأکید اعضای هیئت مدیره در استانداردسازی این پروژه بوده است لازم به ذکر است این بنا به صورت هوشمند ساخته می‌شود به گونه که در مقابل بلایا و حوادث طبیعی و غیر طبیعی عکس العمل هوشمند داشته باشد که در این رابطه جلسات بررسی نحوه اجرای آن با مهندسی و مشاورین تاسیسات و هوشمندسازی برگزار گردید بیش از چند جلسه نیز با جناب دکتر صلواتی شهردار محترم امامزاده عبدالله در خصوص صدور پروانه برگزار گردید که خوشبختانه با عنایت موافق ایشان و استعلام از دستگاه‌های مربوطه ادارات آمل کلیه استعلامات اخذ گردید در این مدت عملیات دیوار بلوکی حائل طی قراردادی با پیمانکار ذی‌ربط انجام و عملیاتی شد و عملیات مگرریزی بتن آماده جهت فونداسیون و دیوار چینی آن به همراه حفر ۵ حلقه چاه جذبی فاضلاب نیز به انجام رسید. تاکنون دو خیر بزرگوار جناب آقای محمد امیدوار به نیت مرحومه همسر گر تقدردشان یک دستگاه ساختمان در بلوار آیت الله طالقانی مقابل پل سوم و نیز جناب آقای ابوالقاسم محمدزاده با اهدای ۳۴۰۰ متر مربع زمین در جاده آمل بابل اهدا نمودند تا بخشی از هزینه‌ها از محل فروش آنها تامین گردد مجمع خیرین شهرستان انتظار دارد و بسیار امیدوار است که خیرین ارجمند و بزرگوار آملی که همواره در طول این سال‌ها فعالیت‌های موثر مجمع یار و همراه ما بودند این بار نیز قدم سبزه به جلو گذاشته و یادگاری برای خود و آخرتشان و نیز شهر زیبای آمل به جای گذاشته تا این گرد و غبار سیاه بی حرمتی به سالمندان نیز از فضای آن زدوده گردد.

حضور تان در مجمع خیرین چه حسی به شما دست می‌دهد؟

آرامش خاطر و سبکی‌الی که شب با آرامش سر بر بالین می‌گذارید و احساس شغف می‌کنید و راضی از این معامله که بالای دست تو خداست و این وقایع هیچکدام دست آدمی نیست و موجی است که شما را با خود می‌برد و الحمدالله هیچ ادعایی در این خصوص ندارشتم و راضی به رضای خدا هستم.

استارت‌اول در تشکیل مجمع خیرین چند نفر بودند و آیا تعداد تغییر کرد؟

از زمان تشکیل مجمع خیرین ما ۷ نفر به عنوان مدیرعامل، رئیس، نایب رئیس و اعضای هیئت مدیره انتخاب شدیم و متأسفانه در این مسیر حاج رمضان پرکاووسی ازخیران به نام و دل‌سوز و پرتلاش ما به رحمت ایزدی رفت و از قطار خدمت پیاده شد اما دیگر دوستان سر جای هستند و خیرین دیگری نیز به جمع ما اضافه شدند.

نوع همکاری و مساعدت شما در دوران همه گیری کرونا به چه صورت بوده است؟

از ابتدای شیوع و پاندمی کرونا با همکاری خیرین عزیز که همواره بازوی توانمند و همراه و پشتیبان حوزه سلانت بوده اند در تامین و توزیع اقلام بهداشتی، ایجاد کارگاه تولید ماسک، تهیه و توزیع یک‌های بهداشتی مثل ماسک، محلول ضدعفونی کننده دست و سطوح، گان، شیلد، دستگاه اکسیژن ساز، کیسول اکسیژن، تب سنج لیزری و خرید دستگاه آزمایشگاهی تست کرونا، بسته‌های معیشتی، هزینه‌های کمک درمان بیماران کرونایی و تامین دارو و غیره به مبلغ ۶ میلیارد تومان و شهرستان آمل جز اولین شهرستانهایی بود که اقلام مذکور در اختیار مردمش قرار گرفت همچنین کمک به ستاد مستقر در دانشگاه فناوری نوین و تخصصی آمل برای ارسال کمک مواد غذایی و بسته‌های معیشتی به روستاها و ویلاقات آمل نیز گوشه‌ای دیگر از فعالیت ما بود.

ساختمان مجمع خیرین استیجاری است؟

خدا را شکر بعد سالها با همت و لطف حاج محمد امیدوار این ساختمان را به نیت همسر مرحومش به نام مجمع خیرین سند خورد و ما همیشه مدیون چنین نیک اندیشانی هستیم که نام عزیزانشان را با انجام عمل خیر تا ابد و برای نسل‌های بعدی زنده نگه می‌دارندو در واقع سهامداران اصلی اینان هستند و ما مدیون این مردم هستیم.

افراد تحت پوشش شما ثابت هستند یا متغییر؟
 قریب به ۳۵۰ خانوار آملی به صورت ثابت تحت پوشش مجمع خیرین هستند که کمک هایی چون سبب مواد غذایی و بسته‌های معیشتی به آنها تعلق می‌گیرد و حتی در بحث درمان و سایر موارد هم در صورت تشخیص و اولویت خدمات می‌گیرند. حدود ۱۲۰ نفر نیز از دهک یک تا سوم هم از امکانات و خدمات بهره مند می‌شوند.

برای سهاماندهی خانواده‌ها در گرفتن خدمات چه اقدامی صورت

گرفته است؟
 هر شخصی تحت پوشش مجمع خیرین شهرستان آمل در سایت رفاه کشور مانند همه ایرانی‌ها دارای کد جداگانه ای است که براساس درآمد سرپرست خانوار دهک او مشخص می‌شود و همچنین براساس همان کد دیگر مثل گذشته نمی تواند همزمان از چند نهاد خدماتی استفاده کند و این نظارتها به صورت مستمر انجام می‌شود.

حضور خدا را چگونه دیدید؟
 این یک معامله قلبی بین من و خداست و گراف نگفتم اگر بگویم طی اینهمه سال حضور در مجمع با همراهی و مساعدت دوستان عزیزم چیزی جز زیبایی و حال خوب ندیدم و در بدترین شرایط توکلم بیشتر شد.

خاطره ای از این حس قشنگ دارید؟

هر روز مجمع خیرین سرشار از خاطره‌های تلخ و شیرین است و حتی بعضی‌ها برای یادگاری از کاری است که به جای مانده چنانچه شخصی که خودش از خیرین ما بوده و بخاطر مسائل مالی شرایطش تغییر و معادلانش برهم خورد و دچار بیماری شد و از طریق دوستی متوجه موضوع شدیم و در صدد کمک تقاضای مدارک پزشکی کردیم اما خانواده قبول نکردند و دلیل شان این بود که روزی خودمان دستگیر دیگران بودیم و امروز.... طی یک جلسه صحبت با همسرشان آنها را متقاعد کردیم که درمان را هرچه زودتر شروع کنند و شکر خدا با پیگیری‌های به عمل آمده این عزیز ما در صحت کامل دوباره جزو خیرین به نام ما شد.

احترام به مراجعه کنندگان جقدر برای شما مهم است؟

همه نیروهای مجمع خیرین شعارشان حفظ کرامت و آبروی انسانهایی است که در لباس نیازمندان به اینجا مراجعه می‌کنند و هرآنچه به عنوان درد دل یا گفتمان رد و بدل شود در سینه به صورت اصرار در صندوقچه دل باقی می‌ماند و جز خودش و خدا کسی از موضوع مطلع نمی‌شود.

اعضای هیئت مدیره و امانا متشکل از چه افرادی است؟

بین اعضای هیئت مدیره و امانا پزشکان، دبیران، بازاریان و صنوف هم هستند که حضورشان بسیار مغتنم و کارگشاست.

یک حرف ماندگار و بی تعارف چه دارید؟

گله از مسئولینی دارم که در لباس درمان به وظیفه خودشان در حد انسانیت عمل نمی‌کنند و همین موجب سلب اعتماد مردم نسبت به آنها می‌شود و باز چراهایی که ذهن آدمی را درگیر خودش می‌کند و به جای انجام امورات پزشکی دنبال چه کنم می‌رویم که جای تاسف دارد و حتی به زبان آوردش شاید شخص را دچار آسیب کند.

چه مسائلی شما را ناراحت می‌کند؟

درد دیگران دل انسان را به درد می‌آورد وشادی دیگران حال دل آدمی را خوب می‌کند و چه بسا که از پشت امواج تلفن صدای خنده بیمار جواب کرده همه دل نگرانی‌ها را به خاطری آسوده تبدیل می‌کند و وجدانت راحت است و این مهم را همه مذاهب قبول دارند و در هیچ دینی انسانیت به سخره گرفته نمی‌شود پس از خدا می‌خواهیم تا زبان و دل ما یکی باشد و هرآنچه برای خودمان می‌خواهیم همان را برای دیگران هم بخواهیم.

شما نیکی می‌کنید و در حله می‌اندازید تا حال دست‌خدارا هم دیده‌اید؟

بگذارید قیلش من یک نکته را راحت و بی تعارف بگویم الحمدالله. الان نه کارم گیر است و خیلی خوب هم بلدم پولم را چه جوری خرج کنم. اگر سراغ این کارها رفته ام برای این است که تمام فکر و وجود اهمیت آن را درک کرده ام و می‌خواهم کاری برای خدمت به مردم انجام دهم. وقتی من به این ایمان رسیدم کمک به بنده‌های خدا و مردم مملکت از هر عبادتی بالاتر و واجب تر است و این بازتاب خوبی در زندگی خواهد داشت چرا این کار را نکنم. زمانی که این کار را انجام می‌دهی رضایت فکری، احساسی و سلامتی در زندگی داری پس چرا در این حالت نباشم. اگر قرار است من چند سال دیگر زنده باشم پس عجله می‌کنم و سریعتر این کارها را انجام می‌دهم چون ایمان دارم بازتاب خوبی در زندگی من دارد و همین باعث می‌شود من در انجام کار خیر عجله داشته باشم. شاید برای کارخانه مواد اولیه به صورت مدت دار بخریم اما برای کار خیر حتی یک ساعت هم سعی می‌کنم تلف نکنم چون سودآوری اصلی را در این کار می‌بینم.

بازدید مدیر عامل و رئیس و اعضای مجمع خیرین شهرستان آمل از مرکز نگهداری معلولین ذهنی و جسمی نوشیروانی بابل

به گزارش پایگاه خبری صبح آمل نیوز، اعضای هیئت مدیره و هیئت امانا مجمع خیرین شهرستان آمل در اقدامی تحسین برانگیز علاوه بر دیگر مسئولیت‌های اجرایی خود از مرکز نگهداری معلولین ذهنی و جسمی نوشیروانی بابل هم که تعدادی از بیماران آملی در آنجا بستری می‌باشند به صورت سالانه بازدید و مرد با دامنه یادگیری زیر پنج سال نگهداری می‌شوند و حدود ۱۰۰ پرسنل نیز اینار گرا نه به این توانخواهان مبالغ قابل توجهی را نیز کمک می‌کند. گفتنی است در این مرکز ۱۲۰ فرشته معلول جسمی و ذهنی زن و خدمت می‌کنند.



حاج حسین بیک مهدوی نایب رئیس مجمع خیرین آمل، رئیس مجمع خیرین مدرسه ساز آمل و استان مازندران:

هیچ کاری مقدس تر از مدرسه سازی نیست

روزی فرا برسد که هیچ دانش آموزی به دلیل نبود مدرسه از تحصیل بازماند



مورد احترام دیگران است. خیرین اگر کانون خانواده شان گرم است و بچه هایشان سالم و صالح اند به برکت همین کار خیری است که انجام می دهند. در واقع مجموع این اتفاقات نیک، به برکت همان کار خیر رخ می دهد.

به نظر شما مدرسه سازی چه تأثیری در آینده بچه ها خواهد گذاشت؟

رشد و تربیت بچه ها در مدرسه انجام می شود و انسان های بزرگ در مدرسه پرورش پیدا می کنند.

آیا دیگران را هم تشویق به این کار می کنید؟

همیشه سعی می کنم دیگران یعنی افراد متمکن را جذب امور خیر کنم و از همه مهم تر نزدیکان بنده که سعی دارم آن ها را نیز جذب این کار کنم.

دلیل شما برای جذب افراد دیگر چیست؟

به نظر من، انسان در نهایت باید این دنیا را ترک کند و به سفر ابدیت برود، پس چه بهتر که با کوله باری از کارهای خیر و ثواب دنیا را ترک کند. مدرسه سازی توشه ای برای سفر ابدی است به همین دلیل دعوت دیگران به مدرسه سازی یعنی دعوت به خیر و ثواب و عاقبت بخیری.

در حال حاضر چه مدرسه می سازید چه احساسی دارید؟

خیلی حس خوبی دارم و با خود گفتم، خدایا فقط به خاطر تو و رضای تو به این کار اقدام می کنم؛ پس خدایا برکت این کار را به شما محول می کنم.

برای آینده چه برنامه ای دارید؟

باز هم اگر امکان مالی داشته باشم مدرسه می سازم. توصیه من به دیگران این است که قدم در این راه بگذارند زیرا لذت این کار قابل توصیف نیست.

چه حسی دارید؟

معتقدم قدم گذاشتن در کار مدرسه سازی برکت قابل در دوچندان کرده است و اعتقاد دارم هیچ کاری مقدس تر از مدرسه سازی نیست.

آرزوی شما؟

آرزو دارم توانمندی بیشتری داشته باشم تا بتوانم گام ها بلندتری در کار خیر بردارم. گام ها و کارهایی که ماندگار باشند و تا نس لهای بعد تأثیر مثبتش بر همه تجلی یابد.

باید روی سیستم آموزشی به طور بنیادی کار شود.

چرا مدرسه سازی خدمتی شیرین است؟

بیباید سسر نخها را بهم متصل کنیم، مدرسه محل رسیدگی به جوان هاست. جوان ها از دل مدرسه بیرون می آیند، راه شان را پیدا می کنند، بی ریزی اولیه را باید تشکیل بدهیم و بنا را آنها می سازند. ما نباید متوقف شویم، ما باید به جوان ها فرصت رشد بدهیم.

چه ارتباطی میان حفظ نام پدر و مدرسه سازی وجود دارد؟

دایره تغییرات در هر جامعه و کشوری به بستر آموزش و دانش باز میگردد و برای ارتقاء دانش هم باید مدرسه داشت و از آنجائیکه پدرم برای بزرگ کردن فرزندانش زحمت فراوانی کشید و مستحق نیک نامی بود لذا زمینی را به ساخت دانشگاه اختصاص داده ام و مدرسه ای هم با نام پدرم ساختم چرا که معتقدم همه می رویم اما مدرسه و نام پدرم باقی خواهد ماند و این ماندگارترین یادگاری می باشد که گرد فراموشی هم بر روی آن نمی نشیند.

توصیه حاج حسین به کسانی که دوست دارند در امر خیر مدرسه سازی شرکت کنند؟

من فکر میکنم آنقدر که توان دارم باید از وقتم، از فکرم، از مالم، صرف نظر کنم و به نیازمندان جامعه کمک کنم.

مدرسه سازی چه تفاوتی با دیگر کارهای خیر دارد؟

وارد شدن در کارهای خیر به انسان حس خوبی را منتقل می کند اما مدرسه سازی به من آرامشی را هدیه داد که در طول زندگیم آن را تجربه نکرده بودم. با وجود مشکلات اقتصادی کشور و گرانی مصالح خداوند را شاکرم که توفیق داد این مدرسه را به بهترین نحو ممکن بسازم.

تأثیر احسان و کمک در اموال چه می باشد؟

احسان در کمتر شدن اموال نه تنها هیچ تأثیری ندارد بلکه چند برابر نیز می شود هر زمانی که احساس کنم زکود می کنم به احسان کردن گریز می زنم و باید احسان کردن در ذات انسان باشد هر کس به اندازه خودش احسان می کند ممکن است شخصی ۱۰۰۰ تومان احسان کند و ثواب آن با احداث یک مدرسه برابر باشد.

چه کنیم تا فرهنگ مدرسه سازی ماندگار شود؟

در واقع خیرین عرصه فرهنگی یکی از عمده ترین کارهایی که به ویژه در روزگار ما انجام می دهد، مدرسه سازی است. پیشنهاد دارم که در هر شهر و کوی و برزنی، تندیس خیران واقعی را بنا نهند. این کار باعث می شود تا مردم خیران خود را بشناسند و از سوی دیگر کسانی که تمایل دارند و می توانند در کار خیر به اصطلاح پیش قراول شوند، به خود بیایند و کاری انجام دهند.

وقتی که دست نیازمندی را می گیرید به چه احساسی دست می یابید؟

روزی در محلی در حال راه رفتن بودم شخصی صدام کرد گفت: در جایی صحبت کار خیر شما بوده و وقتی به نیت شما پی بردم، غیبه خوردم و الان جز دعا برای شما چیزی ندارم و من در مقابل آن دعا هر چه هزینه کرده بودم ناچیز بود، هر کس کاری که می کند باید بین خود و خدا باشد و هر کاری که غیر از رضای خداوند باشد هیچ گاه به سرنوشت نمی رسد.

مدرسه سازی چه تأثیری در روحیه شما داشت؟

کوچکترین تأثیری که مدرسه سازی در روحیه ما داشته این بوده که وجدانم را آسوده کرده است. باعث شده بتوانم عمیقاً و از عمق وجود نفسی به راحتی برآورم و فرو بدهم. به گمانم با همین یک کار بخشی از دینم را نسبت به جامعه ادا کرده ام و در پیشرفت و توسعه کشورم به اندازه خود سهمیه بوده ام. شاید به همین دلیل باشد که از عمق وجود احساس رضایت دارم.

خیر واقعی چیست؟

خیر واقعی هیچ گاه فقیر نمی شود. مالش دچار نقصان نخواهد شد و همواره

و از آنجائیکه ما انسانها اجتماعی آفریده شدیم که اگر در این عرصه احساس مسئولیت کنیم جامعه ما گل و بلبل خواهد شد لذا هر یک از ما در مقابل توان فکری و مالی و موقعیتی که داریم نسبت به جامعه بدهکار می باشیم و با توجه به اینکه پدر بزرگوارم در کارهای خیر و اصلاح و سازش در طایفه کوتاهی نمی کرد من هم سعی نمودم دنباله رو کار ایشان باشم که به طور فردی انجام وظیفه می کردم تا اینکه به پیشنهاد دوستان خیر که اکنون عضو گردانندگان و هیئت مدیره مجمع هستند به عنوان عضو کوچک در این جمع بزرگ مشارکت نموده خدا را شکر با همدلی و همکاری خیرین شهر امروز مجمع در سطح استان و حتی کشور حرف برای گفتن دارد و الگویی برای دیگر شهرها گردید و من هم به نوبه خود سهم کوچکی دارم که لاجرم باید آن را ادا کنم به همین دلیل در مجمع خیرین، در عرصه مدرسه سازی فعالیت می کنم.

علاوه بر این فعالیتها در چه ارگانهایی حضور دارید؟

علاوه بر حضور در مجمع خیرین آمل در مجمع مدرسه سازی بعنوان رئیس مجمع مدرسه سساز آمل و رئیس مجمع خیرین مدرسه سازان استان مازندران انجام وظیفه می نمایم. ده سال مدیرعامل افتخاری انجمن حمایت از زندانیان شهرستان آمل خدمتگزاری نمودم و عضو هیئت مدیره خادمیاران استان هم می باشم.

مدارسی که ساختید در قیاس با مدارس بزرگ هست؟

مدرسه هایی که ساختم در قیاس با خیران بزرگی که در شهرها و استانهای مختلف کشور، در گوشه و کنار سرزمین عزیزمان فعالیت می کنند، تقریباً هیچ است و به چشم نمی آید اما خوشحالم که با لطف خداوند آجری را روی آبرج گذاشتم تا فرزندان شهرم در شرایطی نسبتاً خوب و در فضای ایمن دور از استرس تحصیل کنند.

ساخت مدرسه به صورت مشارکتی قبلاً هم انجام گرفته یا اینکه روشی نو در این زمینه است؟

قبلاً هزینه ساخت مدرسه زیاد نبود و هر خیری به تنهایی می توانست یک باب مدرسه بسازد. اما اکنون متأسفانه هزینه ها به قدری بالا رفته که کار را برای خیرین دشوار کرده، برای همین هم در این روش چند خیر با همدیگر هزینه ساخت مدرسه را تأمین می کنند. هدف از اجرای این طرح به جز خیرین حال حاضر، تشویق و ترغیب عموم مردم جامعه به کمک در ساخت مدرسه است.

به غیر از مدرسه سازی در دیگر امورات خیر هم وارد می شوید؟

دایره فعالیت مجمع خیرین شهرستان آمل بسیار متنوع و در زمینه های مختلف می باشد و من هم در هر جا و هر موقعیتی که بتوانم سهم کوچکی داشته باشم، دینم را ادا می کنم و اگر در شهر کم و کاستی ای در زمینه آموزشی، فرهنگی و حتی بهداشتی و درمانی ببینم و کمکی از من ساخته باشد، دریغ نمی کنم.

خیرین مدرسه ساز بعد از ساخت مدارس، در امور مربوط به مدرسه نظارت می کنند؟

خیرین می توانند عضو هیأت امنای مدرسه باشند. کار گروه (کمیسیون) مدرسه یاری به عنوان زیر مجموعه جامعه خیرین مدرسه ساز در زمینه کمک به دانش آموزان، برطرف کردن کمبودهای مدرسه در زمینه استخدام معلم، تجهیز آزمایشگاه و... فعالیت می کند.

اهداف شما از مدرسه سازی چیست؟

ما هدف مان این است که فرزندان مان را بزرگتر کنیم، یعنی با علم بزرگ کنیم و گرنه به مشکل بر میخوریم. بچه های ما معصوم و باهوش هستند، از هوش مادرزادی برخوردارند و به نظرم باید دانش آموزان را در آموزش و پرورش تحویل بگیریم این طور نباشد که هر کس توان مالی داشت ارتقا پیدا کند، معلم خصوصی بگیرد و پیشرفت کند و هر کس تمکن مالی نداشت، بی سواد و بی دانش بماند؛

دکتر حسین سالاری دبیر جلسات، عضو هیئت امنا و بازرس مجمع خیرین شهرستان آمل:

بهترین لحظات زندگیم زمانی است که کار خیری انجام می دهم



دبیر جلسات، عضو هیئت امنا و بازرس مجمع خیرین شهرستان آمل اما هیچ یک از این القاب و عناوین به چشمش نمی آید و دل خوشی او لبخند رضایت مددجویانی است که بهترین لحظات را برایش تداعی نموده و موجبات آرامش و تسکین را فراهم می آورند. او دل به مهر علی دارد و مطلع سخنانش را این گونه آغاز می کند که "هیچ کس را

معرفی چهره های ماندگار، نسام آوران و خیرین برتر در مراسم گلریزان، گلچینی از ستارگان آسمان نیکوکاری و خیراندیشی می باشد و مناسب است بتوانیم در مراسمی دیگر چهره های منور و خدمات ارزشمند و همت بلند و سخاوت مندانه سایر خیرمندان را به عنوان یک الگوی خدمت به جامعه معرفی نمایم. امید است با گسترش فعالیت های جامعه خیرین و نیکوکاران، نیازمندان و محرومان با آرامش به بندگی خدا بپردازند تا در این مهد تشییع (آمل) و شهری که دل سپردگان ولایت اهل البیت علیهم السلام شهروندان آن هستند از امکانات مطلوب بهره مند گردند.

نقش فعالیت های خیرخواهانه را در تولید اشتغال چه می دانید؟

در شرایط امروز ایران که بیکاری به یک معضل اجتماعی تبدیل شده است و حتی ریشه بسیاری از آسیب های اجتماعی است، اشتغال یک امر بسیار مهم و دارای اولویت است که اگر با نیت الهی و انسانی انجام شود، قطعاً مصداق فعالیت خیر است اما هنگامی که از ورود خیریه ها و خیرین در کارآفرینی صحبت می کنیم؛ باید چند تفاوت را مدنظر داشته باشیم و آن اینکه خیریه و خیر در مقامی که قرار گرفته است، اهدافی دارد که اهداف آنها هر چه باشد، به نوعی به حل یا کاهش معضلات و آسیب های جامعه و یا رشد بخش هایی از جامعه که مورد ی توجهی قرار گرفته اند، منجر خواهد شد.

خوشبختی را در چه می دانید؟

به نظر من خوشبختی را باید در کمک به دیگران، نیازمندان، بیماران و هموعان جستجو کنیم و قطعاً استفاده از تجارت ارزشمند دوستان در راه خدمت رسانی به بیماران محروم و دردمند و نیازمند آسیب پذیر با داشتن ارتباطات منظم و هدفمند، کاروان خیرخواهی کامل تر شده و قادر خواهیم بود استوارتر و بهتر در جهت پیشگیری و درمان و بهبود وضعیت سلامت که مرضی خداوند متعال خواهد بود قدم برداریم تا که از مهر خداوند به نیازمندان سهمی داشته باشیم.

نیکوکاری و امور خیریه چه تأثیری در زندگی شما داشته است؟

نیکوکاری و امور خیریه برای زندگی انسان مملو از خیر و برکت است و لذت آن قابل وصف نیست یعنی بهترین لحظات زندگیم لحظاتی است که یک کار خیر کوچکی انجام می دهم.

تهیه مستندهایی در شرایط واقعی برای معضلاتی مانند فقر یا کمبود امکانات آموزشی، ورزشی و... می تواند بسیار تأثیر گذار باشد. جذب و تشویق افراد به مشارکت در امور خیریه، گره زدن بخشش به یک هدف برای فرد بخشنده و اجتماع است. در این زمینه، گره زدن هر فرد کمک کننده به یک عنوان یا اهدافی که منصف به او در سازمان های خیریه می تواند بسیار انگیزه بخش باشد. همین طور نشان دادن تأثیرات قبلی کمک های افراد به سازمان ها و خیریه ها و مشاهده عینی فعالیت ها و اقدامات تحکیم بخش و انگیزه بخش و تجدید کننده مساعده ها خواهد بود. همچنین اعطای عناوین مختلف به این افراد بر اساس میزان فعالیت خود در سازمان های مختلف خیریه می تواند تأثیرگذار باشد و مردم زمانی که بخشندگی را یک صفت و عضوی از وجود خود بدانند، کمک های بیشتری انجام خواهند داد.

یکی دیگر از روش های موثر در جذب و تشویق مردم به مشارکت در امور خیریه این است که قبل از کمک های آنها، به صورت صمیمانه و ترجیحاً تک به تک و رو در رو از آنها تشکر کنیم. خیریه ها همچنین باید سعی کنند که در تبلیغات و یا مراسمات خود استفاده از لفظ هایی که کار خیر را اجباری نشان می دهد، پرهیز کنند. در عوض می توانند برای تأثیرگذاری بیشتر، کمک و انجام امور خیریه را کاملاً اختیاری دانسته و حتی به داوطلبان گفته شود که هر زمان که تمایل داشتند می توانند این کار را متوقف کنند. این مورد نیز به صورت علمی و تجربی به عنوان یک راه مناسب برای جذب و تشویق مردم به مشارکت در امور خیریه به شناخته شده است.

چه کنیم تا در ادوام کار خیر موفقیت های بیشتری کسب کنیم؟

اساساً از آن جا که انجام کار خیر برای رضای الهی است، صرفاً خدا را بزرگ دانستن و قطع امید از غیر خدا داشتن، سپردن تدبیر امور فقط به دست اوست و بزرگی خالق نزد انسان باعث می شود تا مخلوق کوچک به نظر آید. آنچه در دست مردم است قابل امید بستن نیست و اگر این قطع امید، بطور کامل صورت پذیرد و به خدا واگذار نشود خداوند هم همه کارها را اصلاح می کند و رمز موفقیت در مقابل وسوسه های شیطنی آن است که تعریف و نگاهش مردم برای ما یکسان باشد.

به نظر شما هایش و گلریزان چگونه باید برگزار شوند و تأثیر این گلریزان را در جذب خیرین تا چه اندازه موثر می دانید؟

از دنیایش بهره ای نیست مگر چیزی که برای آخرتش اتفاق کند" و بیان می دارد؛ بی شک عمل نیکوئی اتفاق و احسان موهبتی است بس بزرگ که خداوند متعال نصیب هر کسی نخواهد کرد و آنان که با روح منیع و مناعت، طبع، با قلبی مملو از محبت و پیمان گشاده و بخشنده، هموعان خویش را چون خویش دوست می دارند و طعم خوش زندگی را برای دیگران خواستارند و شادی را میبهمان خوان نیازمندان می کنند به یقین در پیشگاه حضرت حق به گواهی آیات و روایات گرمای اند و در خور پاداشی عظیم.

اینها کپزده ای از گفت گوی صبح آمل با دکتر حسین سالاری است که در ادامه آن را می خوانید:

برای خوانندگان ضمن معرفی بفرمائید با چه هدفی وارد مجمع خیرین آمل شدید؟

حسین سالاری هستم با مسئولیت دبیر جلسات، عضو هیئت امنا و بازرس مجمع خیرین شهرستان آمل که با تاسی از تعالیم دین مبین اسلام و رهنمودهای اهل بیت عصمت و طهارت و نیز به حکم فطرت و وظیفه انسانی از بدو تاسیس مجمع که به ابتکار زیبا و همت والای بزرگان نیک اندیش و فرهیختگان نیک کردار شهرمان در سال ۱۳۸۵ شکل گرفت، به عنوان هیات موسس در مراحل تدوین اساسنامه، شکل گیری حقوقی و تشکیل قانونی، افتخار مشارکت و حضور در مجمع خیرین داشته و خداوند متعال را شاکرم که این روزی پربرکت و توفیق خدمت به مستمندان و محرومان را نصیب این حقیر نموده است و رجاء واقع دارم که مجمع بسان گذشته با بهره گیری از همراهی یاران دیرین و حمایت حامیان زرین و همت و هدایت هیات امنا، بیش از پیش نسبت به تحقق اهداف والای مجمع و اجرای شایسته مأموریت آن گام بردارد.

چه راههایی موجب جذب خیرین می شود؟

لازم است به جامعه کمک کنیم تا احساسات خود را به نیکی درک کرده و آن را لمس کنند چون مطالعات نشان داده است که مردم و افراد مختلف عکس العمل خوبی نسبت به اجبار مستقیم و تبلیغات تحمیلی برای کمک به خیریه ها ندارند و جذب و تشویق مردم به مشارکت در امور خیریه، مستلزم به کارگیری روش های متفاوتی چون سعی در انتقال و درک و پذیرش مشکلات و موانع و نارسایی ها و برانگیختن احساسات و ادراکات انسانی افراد است.

حسن میرزائی نماینده اتحادیه آهن فروشان آمل و عضو هیئت امناء مجمع خیرین شهرستان آمل:

کار خیر لذت، آرامش و خواب راحت دارد و باید چشید



کلام آخر
به امید روزی که در آمل و ایران هیچ نیازمندی نداشته باشیم.

بمحمدالله مردم خیراندیش اصفهان با انگیزه معنوی و برخاسته از اعتقادات الهی از پیش قراولان کارهای خیر در همه ابعاد هستند و با بهره مندی از آداب و سنن نبوی و علوی که در این شهر ریشه دارد در همه زمینه‌های کارهای خیر نقش بسیار ارزشمندی را جهت فراهم نمودن امکانات در حوزه‌های مختلف خصوصاً در حوزه سلامت و ساخت مراکز بهداشتی درمانی بیمارستانی تامین تجهیزات مورد نیاز مراکز و خیریه‌های خدماتی در حوزه تامین هزینه درمان و دارو برای بیماران از جمله فعالیت‌های خیرین می‌باشد.

این همه کار خیر کرده‌اید آیا تا به حال هیچ وقت در زندگیتان این حس را کرده‌اید که کار خیرتان به شما بازمی‌گردد و جایی حس کرده‌اید که اثر آن کار خیر است که می‌بینید؟
نمیدانم، شاید اگر نمی‌کردم هم باز خدا همین میزان لطف را به من داشت. چون من کاری که در برابر محبت‌ها و نعمت‌های خدا کرده‌ام اینقدر ناچیز است که نمی‌توانم به حساب آن بگذارم که چون کاری کرده‌ام نتیجه‌اش این بوده است. این ۱۰۰۰ در صد لطف خدا بوده است. خیلی‌ها هستند که کاری نمی‌کنند ولی باز هم لطف خدا شامل حالشان می‌شود و یا برعکس کسانی هم که خیلی کار می‌کنند موثرتر نمی‌شوند، فریادرس هستند ولی جوابی نمی‌گیرند. حساب، کتاب خدا را نمی‌توان زیر سوال برد. نمی‌توان با اعمال با خدا معامله کنی.

آیا برای کار خیر فرصت هست یا در هر سنی می‌شود؟
نه وقت نیست به قول آن جمله معروف ناگهان زود دیر می‌شود یعنی کسی نمی‌تواند حتی به اندازه یک دقیقه به شما تضمین بدهد. معلوم نیست هر کسی تا چه اندازه زنده است تا بخواهد صبر کند وقتی سن و سالی از او گذشت تازه سراغ کار خیر بیاید. علاوه بر این همین عمرهای معمولی ما هم کوتاه است و از همه مهم تر اینکه وقتی که شما توانایی کار خیر دارید نباید فرصت را از دست بدهید چون همان طور که معلوم نیست برای چند سال آینده عمری داشته باشید مشخص نیست بتوانی برای کمک کردن با پولی برای خرج کردن داشته باشید.

به نظر شما رمز ماندگاری یک کار خیر چیست؟
اول نیت خیر است که آن کار برای خدا باشد و این که جامعه اسلامی از آن بهره مند شود. کاری که بر این محورهای صحیح استوار شود، ماندگار است. اگر نگاه کنید به روند فعالیت خیریه‌هایی که خدمات شان روز به روز گسترش

سنگ شکن، کلنگ زنی سرای کرامت، مسک فجر و ... فعالیت چشمگیری داشته که از عنایت خداوند رحمان و رحیم و نگاه خوب دوستان در مجمع خیرین شهرستان آمل بنده نیز توفیق حضور پیدا کردم.

بهترین روز زندگی شما چه روزی است؟
روزی ششاد هستم که آدم‌ها شاد باشند و کسی نیازمند نباشد و هر شیبی که بخوابم و بفهمم مردم در خانه‌هایشان بی‌نیاز بودند، شاد می‌شوم و در مورد کارهای خود ذوق ندارم و هرچه بوده، خدا خودش داده است.

چه لذتی در کار خیر هست؟
انسان تا چیزی را لمس نکند، درک نخواهد کرد به عنوان مثال وقتی من کار با دستگاهی را بلد نباشم، نمی‌دانم که چه حسنی دارد و چه کاری می‌کند. کار خیر هم همین طور است. کار خیر لذت، آرامش و خواب راحت دارد و باید چشید.

انگیزه شما از پذیرش و قبول مسئولیت امور خیریه چه بوده و چرا به این امور علاقمند هستید؟
چون مجمع خیرین با هدف ارائه خدمات خداپسندانه و تاکید و توصیه مقام معظم رهبری در سطح کشور تاسیس شده است و در عرصه‌های سلامت و بهداشت، درمان پزشکی و با اتکا به مشارکتهای مردمی شکل گرفته است

به نظر شما یک خیر سلامت چه خصوصیتی باید داشته باشد؟
وقتی به کسی کلمه خیر اطلاق می‌شود یعنی اینکه خداوند این توفیق و سعادت یک انسان خوب نصیب وی کرده است، یعنی از نظر تقوی، ایمان، انفاق، ایثار و بخشندگی به درجه ای رسیده است که این همت را پیدا کرده است که بخشی از مال و ثروت خود وقف کار خیر نماید. این‌ها از خصوصیات خیر می‌باشد.

آنچه در بحث امور خیریه‌های درمانی در اهمیت و جایگاه والایی است به نظر شما چیست؟
مهمترین بخش هر عملی نیت انجام آن است، بااستناد «نیت المؤمن خیر من عمله» که هم به عمل هويت می‌بخشد و هم هدف را به درستی تبیین می‌کند تا راه به بیراهه منتهی نشود. اگر چرایی کار خیر پاسخ کاملی را دریافت نماید بی تردید به ثمر می‌نشیند. خدا و خواست او، اولین و آخرین دلیل عمل هر موحد است که هم هدف را نشان می‌دهد، هم راه را می‌نمایاند و هم هدایتگر است.

از مهم ترین زمینه‌هایی که در حال حاضر خیرین در آن عرصه مشغول به خدمت رسانی هستند را نام ببرید؟

آدمی می‌اندیشد که در این دنیای پر از نامهربانی هنوز هم مردمانی هستند که تنها و تنها برای دل خودشان و آنچه که دین خودشان نسبت به خدای خویش می‌دانند چنین از جان و مال خویش چشم‌پوشی و رسیدن به نقطه ای که اینان ایستاده اند امروز بغیر از ایثار روحی بزرگ و بخشایشگر می‌خواهد. آنجا که در حساب و کتاب خودشان دقیق هستند و به قول گفتنی ما را از ماست می‌کشند اما در کار خیر همه توان خود را برای رفع مشکل نیازمندی به کار می‌گیرند و حتی چند برابر نیز از مال خویش روی هم می‌گذارند. آنقدر سخاوتمند هست که عمل خیرش نه در مجمع خیرین که در خارج از آن نیز شامل حال نیازمندان می‌شود و تا امروز هیچکس از در خانه یا کارگاهش دست خالی بیرون نرفته و به گراف نگفتم اگر بگویم پهلوانی است در مقام خودش که سالها باید تمرین کرد تا بتوان مثل او دست بیچارگان را گرفت. وی حسن میرزائی است که در سن ۳۵ سالگی به عنوان نماینده صنف آهن فروشان انتخاب و در بیشتر خیریه دعوت می‌شد و همزمان با کلنگ زنی ساختمان شیمی درمانی توسط مجمع خیرین از سوی هیئت امناء دعوت به همکاری به خانه عشق شد و سالهاست که مهرش ماندگار شد و اما تا امروز نخواست که نامش بر روی زبانها باشد و همین خصلت مردانگی باعث شد تا صبح آمل در گفتگویی اختصاصی با وی گوشه ای از حرفهای دلش را به رشته تحریر در آورد.

خودتان را معرفی نمائید؟
حسن میرزائی هستم متولد ۱۳۳۶ شهرستان آمل که به عنوان عضو هیئت امناء در مجمع خیرین این شهر در خدمت همشهریان عزیز که به نوعی نیازمند نگاه ویژه ای هستند می‌باشم. حضور ما در کنار مردان نیک اندیش مجمع خیرین در ابتدا با شرکت در جلسات و مراسم گلریزان بوده اما با لطف الهی از حدود ده سال پیش و همزمان با کلنگ زنی ساختمان مرکز شیمی درمانی به صورت مستمر و همیشگی بوده است.

در چه بخش‌هایی فعالیت می‌کنید؟
مجمع خیرین دارای اساسنامه بسیار کاملی است که در بخش‌های درمان، آموزش، ازدواج، ورزش، اهدای سبد غذایی، آزادی زندانیان، حضور در تمام بیمارستانهای آمل، کمک به زلزله و سیل در سراسر کشور و در کرونا، خرید دستگاه

حاج نعمت اسلامی عضو هیئت امناء مجمع خیرین شهرستان آمل:

هیچ لذتی بالاتر از خدمتگزاری نیست

به آنچه خداوند برابم مقدر کرده راضی هستم

محروم یابی از وظایف مهم و البته مشکل است که نباید از آن غفلت گردد و باید سعی شود تا با تدبیر و انتخاب مسیر درست، کارها به سرانجام مطلوب برسد که بررسی کامل قبل از وارد شدن در کار، از پیشمانی جلوگیری می‌کند و قبل از استحکام کار، از بیان و اعلامش خودداری شود و گرنه این خود باعث نابودی و فساد کار می‌گردد.

آیا خانواده شما با کارهایی که انجام می‌دهید، همراه هستند؟
اصولاً یکی از پایه‌های موفقیت هر مردی، داشتن خانواده ای همراه و حامی فعالیت‌های اجتماعی است. خداوند در این خصوص نهایت لطف و محبت را به من ارزانی داشته و مرحوم همسر من نیز در این کار خیر خیلی با من همراه بود. اکنون کدام یک از کارها برای شما از اهمیت بیشتری برخوردار است؟ همیشه از خداوند می‌خواهم مرا در مسیرهای خیر یاری و کمک کند تا بتوانم مسئولیت‌هایی که در قبال این امور خیر قبول کرده‌ام، به نحو مطلوب انجام دهم و سرفراز و سربلند از پس کارها برآیم.

شیرین ترین و تلخ ترین خاطره زندگی شما چیست؟
لحظه ای که لبخند بر روی چهره دانشجویان برای اسکان در خوابگاه‌ها نقش می‌بندد و آنجاکه رضایت بیماران مناطق محروم فراهم می‌شود. تجهیز مرکز درمانی امام علی بن موسی الرضا (ع) سجری یا امام علی بن ابیطالب شیخ طوسی و ... تلخ ترین لحظات دیدن مشکلات جامعه در ابعاد مختلف و ظرفیت محدود ما برای ارائه خدمت به اقشار آسیب پذیر جامعه است.

موقعیت الان تان را دوست دارید؟
به آنچه خداوند برابم مقدر کرده راضی هستم و تمام همت و تلاشم این است که عالی ترین جایگاه خدمتگزاری به مردم و بهترین جایگاه بندگی خداوند و اطاعت از اوامر و نواهی دستورات الهی را سرلوحه زندگی خود قرار دهم.

آیا برای انجام پیشنهادهایی که در کار خیر دارید، در لحظه تصمیم می‌گیرید یا با کمی تأمل و بررسی برای انجام آن اقدام می‌کنید؟
گاهی خداوند فرصتی برای انسان ایجاد می‌کند که میدان آزمایش است. این فرصت‌های ایجادشده، توفیقی الهی محسوب می‌شود و نباید این فرصت‌ها را از دست داد؛ بنابراین هر کار خیری را که بضاعت انجام آن را داشته باشم، با استمداد از خداوند متعال قبول می‌کنم و با برنامه ریزی و بهره مندی از ظرفیت‌های دوستانم در انجام این کار، تمام تلاش و همت خود را به کار می‌گیرم.

در پایان بفرمائید در پاداش کارهای خیری که انجام می‌دهید از خداوند چه می‌خواهید؟
از خداوند متعال درخواست دارم توفیق بیشتری به بنده عنایت فرماید تا بتوانم ذره‌ای از مشکلات نیازمندان را برطرف کنم.

پای ثابت مجمع خیرین شهرستان آمل، مردی آرام و صبور با محاسنی سپید که عمر با برکت خویش را در جهت خدمت بی منت، متواضعانه و خاضعانه به مردم شریف و بزرگوار و به ویژه محرومان و نیازمندان صرف نموده است و این روزها با تمام توانی که دارد در امور خیریه فعالیت می‌کند و این روزها کارنامه فعالیت هایش در همه عرصه‌های خیریه درخشان است. با همه بزرگی اش اما بی ادعا و حتی پر انرژی تر کنار جوان ترها بی چشمداشتی گره از مشکلات نیازمندان باز می‌کند و او کسی نیست جز حاج نعمت اسلامی از اعضای فعال و اثرگذار هیئت امنای مجمع خیرین شهرستان آمل که در گفت گو با صبح آمل می‌گوید:

خودتون را به مخاطبان معرفی می‌کنید؟
اینجانب نعمت اسلامی متولد ۱۳۱۵ از ابتداء تاسیس مجمع خیرین شهرستان آمل به اتفاق همسر مرحوم خود با همفکران از خود گذشته خیراندیش جهت خدمت به نیازمندان شهرستان آمل و روستاهای حوضه استحضاضی فرمانداری آمل به فکر تاسیس مجمع خیرین شدیم و با حضور تعداد زیادی از همشهریان، هیئت موسس و هیئت امناء و هیئت مدیره انتخاب گردید.

از چه سالی به فکر فعالیت در مجمع خیرین افتادید که امروز یکی از خیران آمل هستید؟

حدود ۱۶ سال است که خدمت خداپسندانه را با شناسائی نیازمندان شهری و روستایی حوزه استحفاظی شهرستان آمل شروع کردم و با کمک مادی و معنوی عزیزان آملی و نهایت احترام و حفظ کرامت اسلامی در بخش‌های مختلف تهیه جهیزیه عروس، سبد غذایی، کمک درمانی و کمک هزینه تحصیلی انجام وظیفه می‌نمائیم و امیدواریم انشاء الله مورد تایید خداوند متعال قرار بگیرد.

وجود خصیصه نیکوکاری در یک شخص به چه عواملی بستگی دارد؟
به نظر من نیکوکاری نه آموختنی است نه ارثی، بلکه بواسطه خداوند کار دلی و عشقی است.

در رسیدگی به نیازمندان چه معیارهایی را دارید چه کسانی در اولویت هستند که مورد حمایت قرار گیرند؟

معیارهای بنده برای رسیدگی به نیازمندان، مسرور و شاد کردن دل نیازمندان است و اولویت اصلی در رسیدگی به نیازمندان، حمایت از ایتم، دانش آموزان، دانشجویان و بیماران نیازمند می‌باشد.

چرا از کار خیر نباید دست کشید؟
از کار خیر دست بر نداریم که ترک یک عبادت بعد از عمل به آن است شایسته نمی‌باشد که در کار خیر حاجت به هیچ استخاره نیست. امید است این موهبت‌های الهی و توفیقات رحمانی که نصیب شما نیکوکاران شده است در فرزندان و نسلهای آینده تان ادامه یابد.

چه نکاتی را در زمینه انجام کار خیر متذکر می‌شوید؟



با مدرسه سازی، به آرامش روحی می‌رسیم

مدرسه‌سازی عشق من است



این امر مهم شوم قطعا راه را ادامه می‌دهم و به فکر ساخت مدارس دیگر هستم و خدا را شکر می‌کنم که مسیر مدرسه‌سازی جلوی پام قرار داده است، خودم را خیر نمی‌دانم و اگر چه کارهایی را انجام داده‌ام اما فقط تلاش کردم نامم را در جمع خیران بنویسم، معتقدم کار خیر هر چه در گمنامی بیشتری انجام دهیم بهتر است و در پایان خواهد گفت خدا یا چنان کن سرتجام کار

تو خشنود باشی و ما راستگار

و با دیدن انسانهای نیک اندیش و خیر استوار تر می‌شود. **عشق به کار خیر آنهم در جوانی چگونه در شما قوت گرفت؟** همیشه دوست داشتم کاری انجام دهم که یادی از خودم به جای بگذارم، بنابراین بهترین راه را مدرسه سازی دیدم زیرا علاوه بر ماندگاری به رشد و تعالی کشور کمک هم می‌کند. خوشبختانه خداوند هم در این راه به من کمک کرد تا بتوانم آرزوی دوره جوانیم را محقق کنم از طرفی معتقدم انجام کار خیر برای انسان آرامش به ارمغان می‌آورد و برای توصیف این آرامش انسان باید در ساختن جامعه خود همت گمارد چون دیگران آن را ساخته و آماده کرده اند.

فکر نمی‌کنید که وقتش رسیده دست از کار خیر بکشید؟ هر انسان با انجام کار خیر احساس آرامش می‌کند و حداقل یک حرکت کوچک خیرخواهانه انجام می‌دهد و من احساس می‌کنم که انجام هر کار خیر یک قدم به جلو است و وقتی شخصی به جلو حرکت می‌کند خوشحال تر از آن کسی است که در جای خود ایستاده است و زمانی می‌تواند خوشحال باشد که بتواند دیگران را شاد کند که در آن صورت آرامش مردم آرامش توست. چنانچه خداوند زمانی که انفاق می‌شود چند برابر آن را بر می‌گرداند و از نظر معنوی هم آرامشی وصف ناشدنی در وجود انسان ریشه می‌داند و معتقدم اگر روزی را از راهی که مورد رضایت خداست به دست آوریم در همان راهی که او رضایت دارد خرج خواهیم کرد بنابراین مدرسه سازی برای من یک تجارت معنوی است و ما برای نشر فرهنگ دینی و مذهبی باید جانی داشته باشیم و به نظر من مدرسه بهترین مکان است و مدرسه سازی عشق من است.

مهمترین هدف شما از حضور در مجمع خیرین چه می‌باشد؟ مهمترین هدفم از این حضور رضای خدا بوده است و شاید از این طریق بتوانم دینم را به کودکان شهرم ادا کنم و آنچه مسلم است اینکه انسان بتواند اثری ماندگار از خودش به نیکی بگذارد و این راهی ندارد جز انجام اعمال خیر، امکانات مادی که خداوند در اختیار بنده قرار داده وسیله آزمون الهی می‌باشد و هر کسی سه خصلت اینها، گذشت و آینده نگری را همزمان در خود داشته باشد برای انجام کار خیر نیاز به تشویق ندارد.

در حساب و کتاب چقدر دقیق هستید؟ هنگام حساب و کتاب شاید انسان دقیقی باشم ولی معتقدم در کار خیر حاجت هیچ استخاره نیست و باید هر نوع کاری که از دستش بر می‌آید برای حل مشکل مردم انجام دهد چرا که کار خیر وظیفه انسانی تمامی افراد جامعه می‌باشد و هر کسی بر حسب توانائی خود باید در آن شریک باشد. **رابطه ذخیره توشه آخرت یا کار خیر در دنیا چیست؟** از آنچه در دنیا داریم برای آخرت خود توشه ای پیش بفرستیم و با کارهای خیر یادی خوب از خود در اذهان باقی بگذاریم چرا که وقتی می‌خواهیم توشه سفر ببندیم و به سفر خارج از کشور برویم نیاز به ارز داریم و در واقع انسانهای خیر دارن در آخرت خودشان تبدیل ارز می‌کنند.

آیا مشارکت در امر مدرسه سازی داشتن فقط سرمایه است؟ برخی از مردم فکر می‌کنند که مشارکت در مدرسه‌سازی فقط با اختصاص دادن پول و دارایی امکان‌پذیر است و با امکانات دیگر نمی‌توان در این امر خادسانده مشارکت داشت در حالی که چنین نیست و هر کسی با هر بودجه و هر امکانات و شرایطی که دارد می‌تواند در این امر خیر سهیم باشد. به طور مثال اگر کسی مهندس برق، عمران و یا سایر فنون باشد می‌تواند داوطلبانه کارهای فنی و عمرانی مدرسه را تقبل کند، اگر کسی با کارهای لوله‌کشی و تاسیسات آشنایی دارد می‌تواند در این زمینه کمک و مساعدت کند، اگر کسی زمین بایری دارد که بلااستفاده مانده است می‌تواند زمین را برای امر مقدس

چهره آرام اما مصممی دارد و گفت و گو را با شکرگذاری آغاز می‌کند و گشاده رو است و نوعی رضایتمندی در رفتار و البته حرف هایش وجود دارد و شاید این شاه بیت صحبت‌های ما می‌شود ولی در گفتار و اعمالش اثری از غرور و تکبر وجود ندارد، او قدردان و شکرگذار نعمت‌هایی است که خداوند به او داده است و برای ساختن آینده فرزندان این مرز و بوم، تمام هم و غم خود را به کار می‌برد چون معتقد است فرصت کم است و باید دست به کار شد. می‌گوید: تا کسی وارد فعالیت‌های نیکوکارانه نشود نمی‌تواند لذت آن را درک کند، مدرسه‌سازی عشق من است و پایانی ندارد، پنجره کوچکی که انسان را وارد دنیای بزرگی و شسیرینی می‌کند کسه با لیخنند کودکان جان می‌گیرد و احساس می‌کند که خداوند همیشه در کنار اوست و این از اهمیت بالایی نزد خداوند متعال برخوردار است و خیر مدرسه‌ساز در ثواب تمام علما و بزرگانی که از این مدارس برمی‌خیزند و راه پیامبران را ادامه و معارف الهی را در میان مردم گسترش می‌دهند شریک است. بنابراین مدرسه مهم‌ترین مکانی است که کودکان می‌توانند در آن رشد کنند، اصول انسانی را بیاموزند و در نهایت پیشرفت کشور را حاصل کنند.

این خیر مدرسه‌ساز می‌گوید: عمل خیر، معامله با خداست و خداوند چندین برابر آن را بساز می‌گرداند و اگر افراد ثروتمند عمل خیرخواهانه‌ای نداشته باشند به خود ستم کرده‌اند، آثار و برکات کار خیر آن قدر زیاد است که نمی‌توان آنها را برشمرد و هر فردی در این وادی وارد شود برنده است.

وی اضافه می‌کند: مگر می‌شود انسان کار خیری انجام بدهد و نتیجه آن را نبیند، نباید منتظر باشییم دولست برای احداث مدرسه گام بردارد بلکه باید در این مسیر از آن سبقت بگیریم، چسون نهدان یک خشت برای ایجاد فضای مدرسه اقدامی برای خودمان است. خروجی ساخت مدرسه، امنیت، توسعه و افتخار است که شامل حال تمام افراد جامعه می‌شود زیرا همه ما به یکدیگر وابسته هستیم و موفقیت‌ها از آن همه است. وی تاکید می‌کند: مردم باید از مدارس حمایت کنند و ساخت فضاهای فرهنگی را جدی بگیرند زیرا نتیجه این کار به خود مردم باز می‌گردد و فرزندانشان باید در مکان‌های آموزشی مناسب تحصیل کنند خدای ناکرده در فضاهایی که از لحاظ امنیت، مناسب نباشد و خطر آفرین باشد و همین مطالب باعث شد آمل به سراغ یکی از خیرین مدرسه‌ساز آملی برود که تمام زندگی اش را صرف امور خیریه خصوصا ساخت مدرسه نماید: قنبر ولایتی متولد ۱۳۴۲ از روستای اسکو محله آمل است و به گفته خودش کودکی سختی داشت و مشکلات زیادی را متحمل شد که لحظه ای هم رهایش نکرد و شاید همین مرور گذشته و یادآوری مرارتها باعث شد از سال ۱۳۶۷ و در نوجوانی قدم به عرصه مدرسه سازی بگذارد و توفیق خدمتگزاری هر چند اندک در سنگر علم و تربیت شهرستان آمل و استان مازندران نصیبش شود. از سال ۱۳۸۵ تا ۱۳۸۸ با شروع به کار مجمع خیرین شهرستان آمل توسط عزیزانی چون حاج عطاءالله حیدرزاده و حاج مسعود نیکپور بعنوان خدمتگزاری کوچک قدم در این راه نهاد و معتقد است خداوند حی و سبحان به او چشم بصیرت داد تا در این راه قدم بگذارد و افتخاری می‌کند که خادم خیرین است

حاج وحید پرکاوسی فعال بخش صنعت مرغداری و داروخانه دامپزشکی و عضو هیئت امناء مجمع خیرین شهرستان آمل:

با خدا معامله کردن ضرر در آن وجود ندارد بلکه سود آور است

لذتی بالاتر از کار خیر نیست

بعضی‌ها ترجیح می‌دهند نامشان بر پرژه خیریه‌شان باشد اما شما این طور نبودید، دلایلتان برای این کار چه بود؟

دلایش توصیه خداوند است آنجا که می‌فرماید آنها که کار خیر می‌کنند به دو دسته تقسیم می‌شوند. یکی آنهاایی هستند که شاید اعتقاد مذهبی نداشته باشند و ما در دنیا خیلی داریم که اعتقاد مذهبی ندارند ولی کار خیر می‌کنند، در همین دنیا پاداش می‌دهم ولی آنهاایی که می‌خواهند اسمی جایی از خودشان نباشد، پاداششان را برای آن دنیا می‌گذارم و ما بیشتر آن طرف و در آخرت احتیاج داریم که خدا کمک کند و دستمان را بگیرد و نیتم همین بوده است. **به نظر شما چرا تعداد خیرین در جامعه ما قابل توجه است؟** این در اعتقادات مذهبی ما ریشه دارد. اگر به تاریخ خودمان توجه کنیم ، می‌بینیم که گذشتگان ما کار خیر می‌کردند . برگردیم به ۱۴۰۰ سال پیش، مولای متقیان امیر مومنان علی بن ابیطالب سرمایه خود را وقف مردم مدینه کردند. اینها به ما درس می‌دهد که از ۱۴۰۰ سسال پیش رهیبران و ائمه ما عمل وقف را انجام می‌دادند لذا امروز ما به آنها اقتدا می‌کنیم و واقعا هم عشق می‌کنیم. بزرگ ترین زیبایی در این است که انسان کار خیری را انجام دهد و لذتی بالاتر از این گمان نکنم وجود داشته باشد.

چه برنامه‌ای برای ادامه مسیری که در پیش گرفتید دارید؟ از مصیبت قلبی می‌گویم که باید خداوند توفیق ادامه راه بدهد. امیدوارم که این راه را ادامه دهم.

در پایان اگر صحبتی دارید، بفرمایید سیاسی از دوستانی که در مجمع خیرین شهرستان آمل به ما کمک می‌کنند و مردمی که به ما اعتماد کردند، امیدوارم که به یاری خدا بتوانیم یک جامعه سالم و بالنده‌ای داشته باشیم چرا که همه مردم جامعه نسبت به یکدیگر مسئول هستند و نباید از هیچ اقدامی برای کمک به یکدیگر دریغ کنند،

حرف آخر

در پایان از همه مردم عزیزم و همیارانی که ما را مورد لطف و عنایت فراوان خود قرار داده‌اند تا در این راه بتوانیم مشکلی از این جامعه حل‌نمائیم تشکر و قدردانی می‌کنم و خدا را شاهد می‌گیرم که تمامی اعضاء هیئت مدیره مجمع خیرین شهرستان آمل با تمام توان و پشتکار بدون هیچگونه چشمداشتی به دنبال حل مشکلات هموطنان و هم‌نوعان خود می‌باشد که برای چند سالی که بنده در خدمت این سروران هستم درسه‌های زیادی از گذشت و فداکاری این عزیزان گرفتم.

می‌توان از مرکز درمانی شهید زارع و موسسه معلولین نوشیروانی بابل و ... نام برد همچنین در زمینه آزادی زندانیان جرائم غیر عمد نیز کمک‌های فراوانی چه در شهرستان آمل و استان مازندران به نیازمندان ارائه می‌دهد.

وصیت پدر چه تأثیری در ماندگاری حضورتان در مجمع خیرین داشت؟ بنده به سفارش و وصیت پدر مرحومم که همیشه ادعان داشتند آنچه که خداوند به شما داده امانتی نزدتان می‌باشد و هر آنچه می‌توانید به هم‌نوعان خود کمک کنید و خیر و برکت آن را در زندگی خود و آینده فرزندانان می‌بینید و یک جمله که همیشه در خاطر هست و سرلوحه زندگی خود قرار داده ام که سفره ای که خداوند برای شما قرار داده چهار گوشه دارد و همه آن چهار گوشه متعلق به شما نیست بنابراین بنده به عینه در زندگی خود لطف و حمایت خداوند و دعای همشهریان عزیزم را دیده و لمس نموده ام. **چرا سرمایه خود را در صرف امور خیریه می‌کنید؟** خداوند لطف کرده سرمایه ای را به ما داده است که باید خودمان آن را برای خودمان هزینه یا بهتر بگوییم، سرمایه گذاری کنیم و معتقدم انسان باید در زنده بودن خودش آنچه می‌تواند در راه رضای خدا هزینه کند که البته فرزندان هم این کار را یاد می‌گیرند و در این مسیر کمک هم می‌کنند لذا به نظر باید خداوند توفیق بدهد، صرفا پول داشتن مهم نیست، خیلی‌ها پول دارند اما این توفیق را ندارند و در این مسیر قرار نمی‌گیرند، معتقدم هر گامی که در این راه برداریم به جز موفقیت نتیجه دیگری ندارد و نه تنها در این مسیر هزینه کردن از سرمایه آدمی کم نمی‌شود بلکه اضافه هم می‌شود، با خدا معامله کردن ضرر در آن وجود ندارد بلکه سود آور است.

توصیه شما به افرادی که شرایط مالی مساعد دارند و می‌توانند وارد این حوزه شوند چیست؟ افراد با عناوین مختلف می‌توانند در امورات خیر شرکت کنند. یکی از جهت مالی و دیگری با ایده، قلم، زبان و ... و همه ما می‌توانیم به عناوین مختلف در کار خیر شرکت کنیم و لازم نیست حتما کسی پولدار باشد . پس خواهشیم از مردم به خصوص آنهاایی که استطاعت مالی خوبی دارند این است که اگر ثروت در راه خیر مصرف نشود ارزشی ندارد، مادیات زمانی ارزش دارد که درقبال آن جامعه بتواند از آن استفاده کند و بهره مند شود. پدرم «حاج رمضان پرکاوسی «هم خیر بود و حس نیکوکاری در قلب و روح پدر و مادرم وجود داشت و خوشحال که این حس به من و خانواده ام منتقل شد و می‌توانم قدم کوچکی برای حال خوب جامعه بردارم.

برادرانه عین یک خانواده تمام هم و غم خود را در جهت برطرف کردن مشکلات همشهریانم که نه حتی فرسنگها دورتر را نیز شامل می‌شود و شاید همین روحیه ایثار و از خود گذشتگی او هست که آینده را طوری برایش رقم زد تا وارد عرصه کار خیر شود. آری وحید پرکاوسی جوان آملی و از فعالین بخش صنعت مرغداری علاوه بر شغل خود مشوق هزاران خیر در عرصه‌های مختلف است. عشق و علاقه بین او و پدرش به حدی بود که بعد از فوتش به این باور رسید که مرگ نیستی نیست و عین هستی است و باید خاطرات پدر را با ادامه دادن راهش زنده نگه‌دارد و همین خود دلیلی بر گفتگوی صبح آمل با اوست که نظر شما خوانندگان عزیز را به مطالعه آن جلب می‌نماید.

خودتان را معرفی نمائید و بفرمائید چه شدد که به عضویت مجمع خیرین در آمدید؟

وحید پرکاوسی هستم، فرزند رمضان متولد ۱۳۵۸ شهرستان آمل و در بخش صنعت مرغداری و داروخانه دامپزشکی فعالیت می‌کنم. از سال ۱۳۹۹ بعد از فوت پدرم(حاج رمضان پرکاوسی) که از موسسین و بنیانگذاران مجمع خیرین شهرستان آمل بودند به اتفاق عموی بزرگوارم مرحوم حاج محمد پرکاوسی به عنوان عضو هیئت امناء انتخاب شدم و از آن سال تا به امروز با افتخار در خدمت خیرین و همشهریان عزیزم در آمل و استان مازندران می‌باشم.

هدفتان از این حضور چه می‌باشد؟ دنیای ما با مفهوم «کمک بودن»، فاصله بسیار زیادی دارد. مردم زیادی در گوشه و کنار دنیا وجود دارند که برای بر طرف کردن اولیه‌ترین نیازهایشان به مشکل برخورده و ناآوانند و ما حتی نمی‌توانیم تصور کنیم که با چه مشکلاتی دست و پنجه نرم می‌کنند. زمانی که با یک موسسه خیریه همکاری می‌کنیم و یا در انجام کار خیر از هر جنس که باشد، مشارکتی هر چند کوچک داریم، نشان می‌دهد که توانایی مشارکت در کارهای خیر بزرگتر و کمک به نیازمندان بیشتری را داریم. تمایل به کمک کردن و مشارکت در این امور باعث می‌شود تا با نیازمندان واقعی آشنا شویم و مطمئن باشیم که کمک ما واقعا به دیت افرادی می‌رسد که به واقع نیازمند کمک هستند. بنابراین بعد از ورود به این جایگاه و با همراهی و کمک خیرین عزیز خصوصا در زمینه درمان، بسته معیشتی و حل مشکلات اجتماعی شهری و ... توفیق خدمتگزاری نصیبم شد. **فعالیت‌ها فقط مختص شهرستان آمل است؟** در خصوص گستره خدمات و توزیع آن باید بگوییم مجمع خیرین شهرستان آمل علاوه بر آمل در سطح استان مازندران هم فعالیت چشمگیری دارد که



خیلی راحت از دارایی‌اش گذشته است، از خانهاش و ثروتش و همه آن چیزهایی که یک عمر برای به دست آوردنش زحمت کشیده، همه آنها که به جان جمع‌های بسته شده، همان‌ها که دست و دلشان به خاطر از دست دادن یک ریال دارایی‌شان می‌لرزد. اما حاج وحید از جنس آنها نیست. او دارایی‌اش را در یک کفه ترازو گذاشته و کار خیر و رضایت خدا را در کفه دیگر و حتما کفه دوم برایش سنگین تر بوده که سال‌هاست به کار خیر می‌پردازد. پدرش از موسسین و بنیانگذاران خوشنام مجمع خیرین شهرستان آمل بود که هنوز با ذکر نامش به خوبی از او یاد می‌شود و انگار حاتم طایی بودن رویه ای موروثی است که چون سلسله پادشاهی در خانواده شان دست به دست می‌شود. تنها دغدغه اش ساخت مدرسه یا کمک به سیل زده‌ها نیست، بلکه اگر جایی احساس کند مشکلی در خانواده ای وجود دارد همچون یک مدد کار ورود می‌کند و با حسی